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Szeged város önkormányzata 
hálája jeléül egy Gratuláló Könyvet 
helyezett el a városháza előcsar-
nokában, amelyet minden szegedi 
polgár aláírhat. A könyvet a város 
eljuttatja a Nobel-díjas Karikó Kata-
linnak.

Az 1955-ben Szolnokon szüle-
tett Karikó Katalin a szegedi egye-
tem biológus szakán diplomázott. 
Akadémiai ösztöndíjat kapott, és a 
Szegedi Biológiai Kutatóközpontba 
hívták dolgozni, ahol az RNS-csa-
patba került. 1985-ben azonban 
létszámcsökkentés miatt távoznia 
kellett az SZBK-ból. Próbált Ma-

gyarországon elhelyezkedni, 
de végül családjával együtt 
az Egyesült Államokba köl-
tözött. A Pennsylvania Egye-
temen huszonnégy évig 
kutatott. 2005-ben egy 
kollégájával, Drew Weiss-
mannal szabadalmat 
jegyeztettek be a módo-
sított nukleozidokat tar-
talmazó mRNS terápiás 
alkalmazására. Ezt a 
szabadalmat vásá-
rolta meg 2011-ben 

a BioNTech és a Moderna. 
2014-ben Karikó Katalin a német 
BioNTech cég alelnöke lett. 2018-
ban az amerikai Pfizer gyógyszer-
gyártóval közösen kezdtek ezen a 
technológián alapuló influenza el-
leni oltást fejleszteni, ennek is kö-
szönhető, hogy a koronavírus meg-

jelenése után néhány hónappal 
már el tudták kezdeni a vakcina 
tesztelését. A Pfizer&BioNTech új 
koronavírus elleni vakcináját 2020 
decemberében kezdték el használ-
ni világszerte.

Karikó Katalin biokémikust 
2021-ben választották meg Sze-
ged díszpolgárának. Botka László 
polgármester egyebek mellett azt 
mondta a 2021. május 21-i város-
napi díszünnepségen, hogy „Karikó 
Katalin reményt adott tehetségével 
az emberiségnek a világjárvány 

idején, és kutatótársaival közösen 
védelmet nyújtott nekünk a járvány 
ellen. Karikó Katalin, akinek a ko-
ronavírus elleni első és legmoder-
nebb oltást köszönhetjük, Szege-
den alapozta 
meg azt a tu-
dást, amely 
később vi-
lághírnevet 
hozott neki. 
Ma a föld 
számos or-
szágában 
áldják a ne-
vét, mint a 
világ meg-
mentőjét. 
Büszkék 
és há-
lásak vagyunk neki, hogy messze 
vitte és ma vissza is hozta hozzánk 
Szeged jó hírét! Örök dicsőség ezért 
Szeged új díszpolgárának, Karikó 
Katalinnak. Még nem tudhatjuk 
pontosan, hogy mit hoz a jövő szá-
munkra. Csak bízni tudunk benne, 

hogy a járvány nehezén már túl 
vagyunk. De akárhogyan is alakul, 
annyit biztosan mondhatok, hogy 
amelyik városnak ilyen kiválóságai 
vannak, annak nincs oka félni” – 

mondta a polgármester 

a vá-
rosháza előtt megrendezett díszün-
nepségen. Zúgott a téren ünneplők 
vastapsa, Karikó Katalin pedig a 
könnyeivel küszködött.
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Nobel-díjat kapott Karikó Katalin
biokémikus, Szeged város díszpolgára

Botka László polgármester minden szegedi polgár nevében gratulált a világhírű tudósnak

Karikó Katalin magyar biokémikus, 
Szeged város díszpolgára, a Szege-
di Tudományegyetem professzora 
és Drew Weissman amerikai mik-
robiológus kapta az idei orvosi-élet-
tani Nobel-díjat, az mRNS-alapú 
vakcinák kifejlesztését megalapo-
zó felfedezéseikért.

„Hatalmas büszkeség, szívből gra-
tulálok városunk nevében a pro-
fesszor asszonynak” – írta Botka 
László polgármester Facebook-ol-
dalán, amint a stockholmi Karolins-
ka Intézetben bejelentették, hogy 
az mRNS-vakcina kifejlesztését le-
hetővé tevő kutatási eredményeiért 
Karikó Katalinnak és    

Drew 
Weissmannak ítélte oda az 

idei orvosi Nobel-díjat a Svéd Ki-
rályi Tudományos Akadémia Nobel 
Bizottsága. Nem sokkal később 
Botka László polgármester hivata-
los sajtóközleményében minden 
szegedi polgár nevében gratulált 
Karikó Katalinnak a Nobel-díjhoz. 
Ebben megköszönte, hogy „Kari-
kó Katalin fantasztikus felfedezé-
sével – amely lehetővé tette egy 
hatékony mRNS-alapú vakcina 
kifejlesztését a Covid–19 ellen – 
százmilliók életét mentette meg a 
világon. Karikó Katalin felfedezé-
sével méltán érdemelte ki a legran-
gosabb tudományos kitüntetést, a 
Nobel-díjat, és tette világhírűvé 
Szegedet!”

Botka László polgármester írta alá elsőként a Gratuláló Könyvet. Október 12-éig várják a szegedieket a 
városháza előcsarnokába, hogy aláírásukkal kifejezzék elismerésüket Karikó Katalinnak a világraszóló telje-
sítményéért. Fotó: Iványi Aurél
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PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

Az épített környezet elemeinek fenntartásához nyújtható támogatás, 2023
Szeged Megyei Jogú Város településkép védelméről szóló 30/2017. (IX. 27.) önkor-

mányzati rendelet (a továbbiakban: településképi rendelet) 34. § (1) bekezdése alap-
ján pályázat útján Szeged Megyei Jogú Város Önkormányzatától támogatást igényelhet

a) a helyi egyedi védelem alatt álló,
b) az épített környezetet érintő városképileg, településszerkezetileg jelentős, ki-
emelt beruházások területén és városképileg annak elválaszthatatlan környezeté-
ben lévő, a településképi rendelet 1.3. mellékletében meghatározott,
c) a településképi rendelet 2. mellékletében meghatározott történeti bbeépítésű te-
rületen lévő, valamint
d) a műemlék
ingatlanok tulajdonosa – osztatlan közös tulajdon esetén az ingatlan valamennyi 
tulajdonosa, lakásszövetkezet, társasház esetén a közös tulajdonban lévő ingatlan(-
rész) vonatkozásában a tulajdonosok közössége a vonatkozó jogszabályok szerint 
–, az épületek külső megjelenését érintő felújítás, rekonstrukció érdekében végzett 
munkák költségeihez, beleértve a tervezési díjtételt is.

A támogatás mértéke nem lehet több, mint nyílászáró-felújítás, -csere esetén a bruttó 
bekerülési költség 65%-a, egyéb felújítási, rekonstrukciós munkák, valamint tervezés 
esetén a bruttó bekerülési költség legfeljebb 50%-a. Támogatást nem lehet értékvizs-
gálati munkarészek elkészítésére, már megkezdett építési munkálatokra, valamint ki-
zárólag tervezésre igényelni.
Amennyiben a döntéshozó az igényeltnél kevesebb támogatást ítél meg, akkor a beke-
rülési költséghez hiányzó részt (további önerőt) a pályázónak kell vállalnia, s erről (is) 
igazolást kell csatolnia a Támogatási Szerződés megkötése előtt.

A támogatás pályázók között felosztható keretösszege: 50.000.000 Ft.

A Felhívás keretében támogatható tevékenységek finanszírozása abban az esetben 
nem minősül az EUMSZ 107. cikk (1) bekezdése szerinti állami támogatásnak, ameny-
nyiben 
a) a támogatott tevékenység nem gazdasági tevékenységnek minősül (pl. hatósági tevé-
kenység, térítésmentesen hozzáférhető kulturális tevékenység vagy olyan, a kulturális 
és természeti örökség megőrzéséhez kapcsolódó tevékenység, amely nem tekintendő 
gazdasági tevékenységnek), vagy
b) amennyiben a támogatást igénylő dokumentálja, hogy a támogatásban részesített te-
vékenység kizárólag helyi hatással bír, a támogatási intézkedés nem érinti a tagállamok 
közötti kereskedelmet (a külföldi látogatók száma marginális).

A pályázat benyújtásának határideje: 2023. november 6. (hétfő), 15:00. 

Pályázati kiírás és útmutató Szeged Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal Igazgatási 
Iroda Ügyviteli Osztály Általános Ügyfélszolgálati Csoportnál (Szeged, Széchenyi tér 11., 
földszint) igényelhető, valamint letölthető Szeged város honlapjáról.

334 ezerrel
vagyunk

kevesebben

A 
2022-es népszám-
lálás adatai szerint 
az előző, 2011-es 
népszámlálás óta 

334 ezerrel csökkent a ma-
gyar lakosság száma. Jól jel-
zi az idősödő korstruktúrát, 
hogy a 65 évesnél idősebbek 
száma 42 százalékkal meg-
haladja a 15 év alattiakét.

Jelentősen csökkent a ka-
tolikusok száma: míg 2001-
ben 5,3 millió, 2011-ben 3,7 
millió, addig 2022-ben már 
csak 2,6 millió magyar jelölte 
meg azt, hogy római katoli-
kus vallásúnak tartja magát. 
2001-ben még a magyar la-
kosság háromnegyede volt 
vállaltan vallásos, ma viszont 
már kevesebb mint a fele.

A 2021-es szintre esett vissza
a magyar életszínvonal

M
ostanra a 2021-es szintre esett vissza a kerese-
tek értéke, ez azt jelenti, hogy a 2021-es szintre 
csökkent az életszínvonal. Ekkora visszaesésre 
2012 óta nem volt példa – nyilatkozta az RTL 

Híradónak Hornyák József, a Portfolio elemzője a Központi 
Statisztikai Hivatal friss adataival kapcsolatban.

Júliusban is két százalékkal csökkent a magyarországi 
fizetések reálértéke, a keresetünk pedig 11 hónapja nem 
tud felzárkózni az Európa-rekorder magyar inflációhoz.

Az életszínvonal-csökkenés már a lakossági hitelezésen 
is látszik. A Bank360 elemzése szerint egyre több ember 
kényszerül arra, hogy hitelt vegyen fel a megélhetésére. A 
Magyar Nemzeti Bank adatai azt mutatják, hogy több hitelt 
vesznek fel az emberek, mint amennyit törleszteni tudnak.

Orbán Viktor azt mondta az őszi ülésszak nyitónapján 
a parlamentben, hogy a Magyar Nemzeti Bank nem tudott 
megbirkózni az inflációval, ezért a kormány átvette tőle ezt a 
feladatot. A miniszterelnök szerint az év végéig egyensúlyba 
kell hozni a béreket az árakkal, hogy a fizetések legalább 
éves átlagban ne veszítsenek az értékükből, és 2024-ben a 
gazdaság és a bérek is újra növekedésnek induljanak.

Szabó Sándor: A családalapító
párokat bünteti a kormány

„A kormány családtámoga-
tási rendszert szűkítő dön-
tései valóban elősegítik azt 
a célt, hogy több gyermek 
születhessen Magyarorszá-
gon?” – címmel kérdezte 
írásban Szabó Sándor, Sze-
ged ellenzéki országgyűlési 
képviselője a parlament-
ben Csák János kultúráért 
és innovációért felelős mi-
nisztert. 

„A Magyar Nemzeti Bank 
friss hitelezési jelentéséből 
kiderül, hogy jövőre a ma 
még jogosult gyermekes 
családok 60 százaléka eles-
het a családi otthonterem-
tési kedvezménytől (CSOK), 
illetve a kedvezményes ba-
baváró hiteltől. A kormány 
döntése szerint ugyanis a 
babaváró hitelt január 1-jé-
től csak azok a házaspárok 
vehetik fel, ahol a nő har-
minc év alatt van. A városi 
CSOK (ötezer fősnél na-
gyobb településeknél) pedig 
egyszerűen megszűnik, azaz 
a városokban élőknek, így 
Szegeden is, nem jár majd 
támogatás” – kezdte kérdé-
sét Szabó Sándor.

Szeged ellenzéki or-
szággyűlési képviselője úgy 
folytatta, hogy így a magát 
„családbarát kormánynak” 
hirdető kabinet éppen azt a 
korosztályt zárta ki a ba-
baváró hitelből, ame-
lyik a legtöbb gyere-
ket vállalja, hiszen 
ma már az a ten-
dencia, hogy az első 
szülések időpontja 
kitolódott, és éppen 
a most kizárt harmin-
casok vállalnak inkább 
gyereket.

Szabó Sándor szerint 
elfogadhatatlan a kormány 
döntése, hiszen a fiata-
loknál a gyermekvállalás 
időpontjának a kitolódása 
elsősorban egzisztenciális 
okokra vezethető vissza. Így 
a családalapítás tényleges 
szándékával rendelkező 
párokat bünteti a kormány, 
és nem segíti elő, hogy az 
esetlegesen kívánt máso-
dik, harmadik, negyedik 
gyermek megérkezhessen a 
családba.

A városi CSOK meg-
szüntetése is indokolatlan 
kormányzati döntés, hiszen 
azok a házaspárok, akik 

városokban élnek, nem fel-
tétlenül vannak jobb egzisz-
tenciális, anyagi helyzetben, 
mint a falun élő párok. A sú-
lyos megélhetési válságban 
eleve nehéz helyzetben van-
nak a fiatal házasok, a kor-
mány ráadásul gyakorlatilag 

kivezeti a gyermekvállalást 
ösztönző családtámogatási 
rendszer bizonyos elemeit, 
melynek drasztikus szigo-
rítása súlyosan hátráltatja 
majd a kívánt népesedéspo-
litikai célok elérését – hang-
súlyozta a képviselő, aki ar-
ról kérdezte a minisztert:

• Miért veszik el a ked-
vezményes hitelezés lehető-
ségét azoktól a családoktól, 
akik jelenleg a legtöbb gyer-
meket vállalják?

• Miért tesznek különb-
séget a falvakban és váro-
sokban élők között? Miért 

büntetik a városban élőket a 
CSOK elvételével?

• A kormány családtá-
mogatási rendszert szűkítő 
döntései valóban elősegítik 
azt a célt, hogy több gyer-
mek születhessen Magyar-
országon?

A miniszter megbízásá-
ból Vitályos Eszter válaszolt 
Szabó Sándor kérdéseire. A 

Kulturális és Innovációs 
Minisztérium államtit-
kára a szokásos kor-
mányzati propagan-
daszöveg – a háború 
és a szankciók okozta 

gazdasági nehézségek 
és a most könnyebb 

gyermeket vállalni, mint 
korábban – mellett visz-
szafelé mutogatva „elmúlt- 
nyolcévezett”. Válaszában 
azt írta, hogy a babaváró köl-
csönt 2024-ben is igényel-
hetik azok a házaspárok, 
ahol a feleség a harminca-
dik évét már betöltötte, ám 
legalább 12 hetes várandós 
kismama, és jövőre egy-
millió forinttal megnövelik 
az igénybe vehető kölcsön 
maximális összegét. Állítása 
szerint szó sincs arról, hogy 
az ötezer lakosnál népesebb 
településeken élőktől elven-
nék a támogatási lehetősé-
geket, mert az eddig létező 
támogatási formák helyébe 
újak lépnek.

Szabó Sándor a parlamentben. Fotó: MTI/Koszticsák Szilárd 

A súlyos 
megélhetési 

válságban eleve nehéz 
helyzetben vannak a fiatal 

házasok, a kormány ráadásul 
gyakorlatilag kivezeti a gyer-

mekvállalást ösztönző család-
támogatási rendszer bizonyos 

elemeit.
Szabó Sándor,

Szeged ellenzéki országgyű-
lési képviselője
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Anyukám világa

N
emegyszer azon kapom magam a hírek olvasása 
közben, hogy különös időutazás kerít hatalmába. 
Ilyen benyomásom támadt, amikor megláttam a 
forgalmas bevásárlóközpontban a posta kiírását, 

miszerint kevesebbet tartanak nyitva. Gondolom, ehhez ke-
vesebb ember is kell, de ez majd később derül ki. Mint az 
„ideiglenesen” megszüntetett kispostáknál nálunk Tarján-
ban, aztán Petőfitelepen és Tápén, de még a felújított Csaba 
utcai részleget is behintették sóval. Szóval csalódottan el-
olvastam a kiplakátolt új nyitvatartást az áruházban, aztán 
megláttam az épület előtt a postaládát, ami nonstop üze-
mel. Hát itt a megoldás. Már ha ez az bármire is. Hiszen én 
is így nőttem fel. Anyukám világában.

Vagy amikor a barátnőm próbál vonattal Kecskemétről Sze-
gedre jutni. A késéseket már jó ideje nem számoljuk bele a me-
netrendbe, de hogy a jegy áráért vonat se legyen! Nyáron azért 
van vágányzár, mert nyár van, most meg, mert a Lázár-minisz-
térium hirtelen ötlettől vezérelve gyors felújítást rendelt el itt 
és az ország másik végében. Csak azt nem nézték, van-e elég 
pótlóbusz, ha nincs, hát majd felfér a tömeg a következő zsú-
folt vonatra. Ez lenne a beígért MÁV-VOLÁN-reform? Olvasom 
azt is, hogy indul a Szeged–Szabadka-járat. Miért is ne, de 
ugyanazokkal a régi szerelvényekkel? Persze nem a beígért fél 
óra alatt, hanem több mint egy óra 
alatt lehet átjutni a határon. Ez 
fejlődés? Nincs mozdony? 
Majd bérel a MÁV, de nyil-
ván mozdonyvezetőket 
is kell importálni, mert a 
széthajszolt vasutasok 
már nyáron ledolgozták 
az idei túlóráikat. Vagy 
visszacsökkentik a szolgál-
tatást, különben látványosan 
összeomlik a rendszer. Láttunk 
már ilyet. Anyukám világában. 

A szomszéd középiskolának állnak még a falai, odabent 
nyolc tanár mondott fel nyár végén a rájuk erőszakolt túlmun-
ka és éhbér miatt. Ismerősöm már csak legyint: érettségi előtt 
hova meneküljenek? A két felvételi tárgyból okos a gyerek, a 
nyelvvizsgáját magánúton fizették, a többi tantárgyat elenged-
ték. Hogy mi van? Ha olyan évfolyamtársammal találkozom, 
körbenézünk az utcán, mert az ő állami munkahelyének nem 
tenne jót, ha velem látnák az utcán. Hát még ha hallanák, mi-
ket beszélünk! Mi ez, ha nem Anyukám világa. Egészségügyes 
sporttársam folyvást panaszkodik, hogy agyonnyomják a sok 
fölösleges adminisztrációval, amivel állítólag ellenőrzik őket, 
emiatt a betegeire nem marad ideje. Most a legújabb ügyeleti 
rendszert tuszkolják le a torkukon. Megjegyzem, a mi torkun-
kon is, csak még nem találkoztunk vele. A rendelők telefonos 
ügyfélszolgálattá fajulnak, mert őket legalább el lehet érni, ha 
nehezen is, és meg lehet kérdezni. Fizess, ha tényleg ellátást 
akarsz. Mint Anyukám világában. Szomszédom döbbenten 
meséli a szabadságáról, hogy a hevesi kiskápolna faláról is a 
kormány vigyorgott rá Szent István mellől. Tessék? Anyukám 
világa. Másik ismerősöm a tanult fiáért aggódik, aki szeretne 
itthon élni és dolgozni, de csakis olyan munkát akar, amelybe 
a senkiházi kormány nem szólhat bele. Ha nem talál, fogják 
magukat a jó egyetemet végzett párjával, és meg sem állnak 
Ausztriáig. A fiút arra az egyre kéri az édesanyja, ha elindul-
nak, őt is vigyék magukkal. Honnan is ismerős ez nekem? 
Ugyanezt kérte a nagyanyám az én szüleimtől. Anyukámék 
maradtak, félig viccesen megjegyezték: kalandvágyból. És év-
tizedekig reménykedtek a rendszerváltásban, mondván, csak 
nem létezhet olyan, hogy nem érik meg a változást. Megérték. 
És mi lett belőle? Most mi számolgatjuk, meddig kell kibír-
nunk a következő rendszerváltásig, hogy végre megszűnjön 
Anyukám világa.

Megkezdődött az energiatakarékos
LED-izzók kiosztása

Százhuszonöt éves a Radnóti
Botka László: Az iskola és a városunk ugyanazt vallja: nem azt kell nézni, 

ki honnan érkezett, hanem azt, hogy mit tesz le az asztalra

G
álaműsorral ün-
nepelték a Rad-
nóti Miklós Kísér-
leti Gimnázium 

alapításának százhuszon-
ötödik évfordulóját a Szege-
di Nemzeti Színházban. Bot-
ka László polgármester a ju-
bileum alkalmából azt írta 
Facebook-oldalán: „A Rad-
nóti olyan iskola, ahova a ta-
nárok és a diákok egyaránt 
büszkén járnak, és ahova 
a szülők szívesen íratják be 
gyermeküket. Radnótisnak 
lenni rang, elismerés. Egye-
dülálló pedagógusai vannak 
az iskolának, olyan tanárai, 
akik nap mint nap azon dol-
goznak, hogy felkeltsék és 
fenntartsák a diákjaik érdek-
lődését. A tanulás ne kény-
szer legyen, hanem saját, 
belső motiváció sarkallja a fi-

atalokat minél jobb és jobb 
teljesítményre.

Az iskola és a városunk 
ugyanazt vallja: nem azt kell 
nézni, ki honnan érkezett 
hozzánk, hanem azt, hogy mit 
tesz le az asztalra. Mivel járul 
hozzá a közösségünk sikeré-

hez. A radnótis diákok pedig 
igencsak elkényeztetik ezen a 
téren a városunkat. Az idejáró 
diákok az országos és a nem-
zetközi versenyeken is rendre 
fényes sikereket aratnak.

A legnagyobb öröm azon-
ban mégiscsak az számunk-

ra, hogy az itt végzett diákok 
megtalálják a helyüket a 
világban, felnőttként is sike-
res, boldog életet élhetnek. 
Kiteljesedhetnek munkájuk-
ban, értékes tagjaivá válnak 
közösségüknek, családalapí-
tás után pedig felelősséggel 
nevelik gyermekeiket.

Városunk nevében sze-
retném kifejezni hálámat az 
iskola minden dolgozójának, 
a diákoknak és a szülőknek, 
hogy ezekben a nehéz idők-
ben is meg tudják őrizni a 
Radnóti szellemiségét, érté-
keit, az oktatás és a peda-
gógiai munka színvonalát! 
Kívánom, hogy az előttünk 
álló 125 év is hasonló szel-
lemben, hasonlóan eredmé-
nyesen teljen” – írta Botka 
László, Szeged polgármeste-
re Facebook-oldalán.

A gimnazisták szalontáncokat is bemutattak a gálamű-
sorban. Fotó: Kuklis István 

Ha 
olyan évfo-

lyamtársammal 
találkozom, körbené-

zünk az utcán, mert az ő 
állami munkahelyének nem 
tenne jót, ha velem látnák 

az utcán. Hát még, ha 
hallanák, miket be-

szélünk! 

Szegeden négyezer család 
kap 47 ezer energiatakaré-
kos LED-izzót október 20-
áig az önkormányzat Cyeb 
energiakereskedő céggel 
közös programjában, amire 
még a nyáron lehetett re-
gisztrálni.

– Ma elkezdjük kiosztani az 
ingyenes lakossági LED-iz-
zókat. A programban négye-
zer, önként jelentkező szege-
di család kap összesen negy-
venhétezer energiatakarékos 
izzót. Minden városrészben 
megszerveztük az önkor-
mányzati intézményekben 
az izzók kiosztását, összesen 
huszonegy átvételi pontot 
alakítottunk ki. Ez az akció jól 
csatlakozik a Zöld város prog-
ramunkhoz – mondta Bot-
ka László polgármes-
ter, aki az első iz-
zókat adta át a 
városháza ügy-
félszolgálatán. 
Hangsúlyozta: 
az energiaha-
tékonyság ed-
dig is nagyon fon-
tos volt az önkormány-
zat számára. Emlékeztetett: 
a LED-izzóknak két előnye 
is van, kevesebb áramot fo-

gyasztanak, és a hagyomá-
nyos izzókhoz képest több-
szörös az élettartamuk.

– Mi eddig az 
önkormányzati 

beruházá-
sainknál 
tartottuk 
f o n t o s -
nak az 
energia-

hatékony-
ságot, több 

tucat intézmé-
nyünket újítottuk fel az 

elmúlt években, mindenhová 
napelemeket telepítettünk, 

Szegeden épül Európa leg-
nagyobb geotermikus fűté-
si rendszere, most pedig a 
lakosságot is bevontuk az 
energiatakarékosságba. A 
programot egy európai uniós 
szabály tette lehetővé, egy 
törvény, amelyik kötelezi az 
energiakereskedő cégeket az 
ilyen programok támogatásá-
ra. Megállapodtunk egy ilyen 
céggel, hogy ők biztosítják az 
izzókat, mi pedig a teljes lo-
gisztikát. Az a tervünk, hogy 
jövő tavasszal ugyanilyen 
programot indítunk – mondta 
a polgármester.

– Nyolc energiatakaré-
kos izzót kaptam. Nagyon 
örülök ennek a programnak. 
Jelenleg egy önkormányzati 
bérlakásban lakom. Eddig is 
nagy figyelmet fordítottam 
az energiatakarékosságra, 
de így is öt-nyolcezer forint 
volt a havi villanyszámlám. 
Nagyon jól jött ez az akció, 
azt remélem, hogy jelen-
tősen csökken a villany-
számlám, és így tudok majd 
spórolni – mondta Bakai 
Edit nyugdíjas pedagógus, 
aki gyermekével él együtt 
egy háztartásban.

A LED-izzók 
kevesebb ára-

mot fogyasztanak, 
és a hagyományos 

izzókhoz képest több-
szörös az élettar-

tamuk.

Botka László polgármester adta át az első LED-izzókat a városháza ügyfélszolgálatán. 
Fotó: Iványi Aurél 
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Elindult az őszi virágosztás Tápai búcsú menettánccal,
forgókkal és emlékéremmel
Szegedhez éppúgy hozzá-
tartozik a tápai búcsú, akár 
a halászlé vagy a paprika. 
1649-ben rendeztek először 
búcsút Tápén, amely fokoza-
tosan vált népünnepéllyé.

R
engeteg látogatót 
vonzott a Szent Mi-
hály napjához iga-
zodó tápai búcsú. 

A jó idő kicsalogatta az ér-
deklődőket, de a búcsú ha-
gyománya is olyan értéket 
képvisel, amely nem csak a 
tápaiaknak fontos. Idén is 
volt látványos menettánc, a 
búcsúban pedig a forgók és 
hinták mellett mindent le-
hetett kapni, mi szemnek és 
szájnak ingere.

Eperjesi Józsefné Fodor 
Terézia, a Gyékényből Szőtt 
Egyesület alapító tagja és 
elnökhelyettese kapta idén 

a Tápéért emlékérmet, ame-
lyet Botka László adott át.

A polgármester elmond-
ta: Tápét egy összefogásra is 
képes közösségnek ismerte 
meg, Szécsényi Rózsát pe-
dig egy ötletekkel állandó-
an kilincselő képviselőnek. 

Hangsúlyozta: ennek is kö-
szönhető, hogy Tápé gazda-
godik, bölcsőde nyílt, bővült 
az óvoda, és a helyiekkel 
együtt utakat és járdákat újí-
tottak meg. Szécsényi Rózsa 
szerint azért tudják megőriz-
ni Tápén a hagyományokat, 
mert ahogy a címerük, a 
gencsmadár is mutatja, ők 
olyan gencsek: makacsok, 
szilajok és kitartóak.

Eperjesi Józsefné tősgyö-
keres tápai család tagja, a 
szülei és a nagyszülei is tápa-
iak. Itt élnek a gyermekei és 
az unokái is. Az egyesülettel 
kitartóan őrzik a gyékény-
szövés hagyományát. Fon-
tos feladatának tekinti, hogy 
továbbadja a gyerekeknek a 
gyékényszövés tudományát.

Elindult a menettánc a főutcán. Elöl középen Szécsényi 
Rózsa tápéi önkormányzati képviselő, jobbra mellette Sza-
bó Sándor országgyűlési képviselő. 

Botka László polgármester adta át Eperjesi Józsefné Fo-
dor Teréziának, a Gyékényből Szőtt Egyesület alapító tag-
jának a Tápéért emlékérmet. Fotók: Kuklis István 

Megint öngólt lőtt a fideszes képviselő
Az önkormányzati lakásrendeleten 
keresztül próbálta támadni Botka 
László polgármestert Chovanecz 
Kata fideszes önkormányzati kép-
viselő. De megint öngólt lőtt.

S
ajtótájékoztatót tartott 
Chovanecz Kata fideszes 
önkormányzati képvise-
lő, aki újra a lakásrende-

letet kritizálta. Azzal bírálta az ön-
kormányzatot, hogy jogvégzett em-
bereknek nem sikerül szerinte újra 
és újra jó lakásrendeletet alkotni. 
Csakhogy a probléma nem az ön-
kormányzati apparátus jogvégzett-
ségével van, hanem a szegedi Fi-
desszel, ahol újra és újra problé-
ma van az értő olvasással. Ugyan 
megint Chovanecz Kata állt ki a 
mikrofon mögé, de teljesen egyér-
telmű: az egész párt nem tudja 
rendesen elolvasni és értelmezni a 
rendeletet.

„Elesett emberek elemi érde-
keit szándékosan figyelmen kívül 
hagyva sarcolja a város lakóit Sze-
ged vezetése legalább fél évtize-
de” – mondta Chovanecz, ám jelen 
esetben szó sincs elesett embe-
rekről.

A Kúria újabb, egyébként tel-
jesen érthetetlen döntése nem az 
elesettekről szól. Lássuk, miről van 
szó valójában!

Szeged olyan felújításra szoruló 
önkormányzati lakásokat is pályáz-
tat, amiket szociális bérlakásként 
nem ad bérbe. Ezek jellemzően 
belvárosi vagy nagy alapterületű, 
vagy nagy belmagasságú, maga-
sabb rezsijű lakások. Ráadásul a 
pályázatnál a bérlőnek kell a la-
kást helyreállítania és bérleti díjat 
fizetnie utána is. Azaz úgy költöz-
het be, hogy kezdésből vállal egy 
akár több millió forintos felújítást. 
Ezeknél a lakásoknál a pályázatok-

ban a bérleti díjra lehetett pályázni, 
ez nem tetszett megint valamiért a 
Kúriának. Ez az elmúlt időszakban 
kevesebb mint húsz, szó szerint le-

pusztult lakást jelentett, az önkor-
mányzatnak nem érte volna meg 
a felújítás. A lakásokra licitálók 
felújították ezeket a lepusztult la-
kásokat, majd többnyire kiadták al-
bérletbe, az önkormányzati bérleti 
díj többszöröséért. Általában több 
befektető jelentkezett egy lakásra, 
ezért volt licit a bérleti díjra.

Chovanecz Kata állításával el-
lentétben éppen a jómódú befek-
tetőket érintette rosszul a licit, az 
önkormányzatnak jó volt, és ezt a 
pénzt is a sikeres szociális bérla-
kásprogramjára fordította Szeged.

A döntés megint azért különö-
sen érdekes, mert a Kúria vala-
miért nagyon szeret kekeckedni 
a szegedi lakásrendelettel. Ami 
egyébként már a kezdet kezdetén 
sem volt rosszabb, pongyolább, 
mint bármelyik másik vármegye-
székhely lakásrendelete. Vegyük 
például a legfideszesebb bezzeg-

várost, Debrecent! Ott a szociális 
bérlakásra pályázóknál azt verse-
nyeztetik, hogy ki fizet több bérleti 
díjat egy bérlakásért. Ezt a „meg-
oldást” valamiért eddig sosem ta-
lálta jogsértőnek a bíróság. Még 
egyszer: rászoruló, elesett debre-
ceniek egymásra licitálnak azért, 
hogy szociális bérlakást kapjanak. 
Debrecenben valójában úgy támo-
gatják a rászorulókat, hogy a lehe-
tő legtöbb pénzt szedik be tőlük.

Eközben Szeged már 850 felújí-
tott, alacsony rezsijű önkormány-
zati bérlakást adott bérbe rászo-
rulóknak. Ezekre nagyon szigorú 
pontrendszer szerint kell pályázni. 
Aki elnyeri a bérlakást, az a piaci 
ár töredékét fizeti lakbérként, nem 
úgy, mint a fideszes Debrecenben. 
Na, ez segítség. És ez valóban 
egyedülálló az országban.

G. Sz. L.

Chovanecz Kata fideszes önkor-
mányzati képviselő.

Sz
e g e d e n 
h o s s z ú 
évek óta 
hagyomány, 

hogy ősszel ingyen kaphat-
nak virágpalántát a szegedi-
ek a környezetük szépítésé-

re. Nagy Sándor önkormány-
zati képviselő két és fél ezer 
árvácskát osztott ki a kör-
zetében, Felsővároson. El-
mondta: fejenként nyolc-tíz-
et vihetett haza az, aki türel-
mesen végigvárta a hosszú 

sort. Hatalmas volt az érdek-
lődés, rengetegen várakoz-
tak kosárral, papírdobozzal 
a kezükben.

Ugyanez volt a helyzet 
Makkosházán is. Kozma 
József, a körzet önkormány-
zati képviselője, bár nem 
számolta meg, úgy saccolta, 
hogy legalább kétszázan áll-
tak sorba, ezért kellett „biz-
tonsági” kalkulációval, kicsit 
takaréklángon számolni, 
hogy mindenkinek jusson az 
árvácskákból. Itt is két és fél 
ezer palántát osztottak ki. 
Makkosházán szeretik a zöl-
det, itt indult el tíz évvel ez-
előtt az első közösségi kert a 
városban. Többen azért áll-
tak sorba, hogy vigyenek az 
árvácskákból, amiket a kö-
zösségi kertben ültetnek el.

Nagy Sándor önkormányzati képviselő két és fél ezer ár-
vácskát osztott ki Felsővároson. Fotók: Kuklis István

Kozma József önkormányzati képviselőnek „matekoznia” kellett Makkosházán, hogy 
mindenkinek jusson virág.
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Sorompótól sorompóig
újul meg a kerékpárút

Teljesen megújul a kerékpárút a Bajai úton a vadaspar-
ki vasúti átjárótól a Belvárosi temető melletti sorompóig. 
Az önkormányzat 35,5 millió forintot költ saját forrásból a 
felújításra.

– Szeged kiemelt figyelmet 
fordít Zöld város programjá-
ban a kerékpárosok bizton-
ságos közlekedésére, ezért 
folyamatosan felújítja, bővíti 
kerékpárút-hálózatát. Egy hó-
napja adtuk át a körzetben 
az ELI-hez vezető utat, ami-
hez 4,5 kilométer kerékpárút 
is épült. Tavaly Dorozsma bel-
területén újult meg a kerék-
párút egy része, és megépült 
a bordányi kerékpárút újabb 
szakasza, ami több mint 3 ki-
lométer, és 340 millió forin-
tos uniós és önkormányzati 
forrásból valósult meg. Sze-
geden ma már összesen 121 
kilométeres kerékpárút-háló-
zaton lehet biciklizni – mond-
ta a helyszínen Fodor Antal, a 

városrész önkormányzati kép-
viselője.

A kivitelező Norbo-Ép Kft. 
szakembere, Terhes Gergő 
a megkezdett munkákról el-
mondta: előbb elbontják a régi, 
kopott aszfaltot, majd húsz 
centi mély daráltbeton-ágyaza-
tot alakítanak ki. Erre tízcentis 
zúzottkő réteget húznak, majd 
teljesen új aszfaltburkolatot 
kap a kerékpárút e hatszáz 
méteres szakasza. A munká-
latok helyszínén és ideje alatt 
sebességkorlátozásra, sávszű-
kületre és forgalomkorlátozá-
sokra kell számítaniuk az au-
tósoknak. A tervek szerint az 
érintett útszakaszon nagyjából 
egy hónapig, október végéig 
tart a felújítás.

Megújul a Senior Center
Szegeden a legaktívabb az idősek klubélete az országban

Közel hatszáz szegedi nyug-
díjas ünnepelte együtt az 
IH Rendezvényközpontban 
az idősek világnapját. Bot-
ka László polgármester kö-
szöntötte a megjelenteket. 

Sz
egeden a 
legaktívabb 
az idősek 
k l u b é l e te 

az országban. Az Idősügyi 
Tanács a Senior Centerrel 
együtt hetven szegedi nyug-
díjasklubnak, 12 ezer idős-
korúnak szervez rendszere-
sen különböző programokat 
a városban. Az önkormányzat 
minden évben támogatja az 
egyesületek munkáját, idén 
22,5 millió forinttal, amelyet 
pályázat útján osztanak szét. 

Botka László polgármes-
ter köszöntőjében elmondta: 
november elsején megkezdi 
a város a Senior Center fel-
újítását, s hamarosan elin-

dul a Szeged Televízióban 
az az idősek érdeklődésére 
számot tartó Senior Híradó.

– A járvány után a kor-
mány elhibázott politikája 
miatt most az egész országot 
megélhetési válság fenyege-

ti, egyre inkább elszabadul-
nak az árak. Az Európa-re-
korder infláció pedig sok 
bosszúságot okoz minden 
családnak, különösen nagy 
terhet jelent az időseknek. 
Mi azonban elődeinktől meg-

tanultuk, hogy a bajban ösz-
sze kell fogni, sőt minél na-
gyobb a baj, annál nagyobb 
összetartásra van szükség. 
Ezért emeltük meg idén az 
idősek támogatását 15 ezer 
forintra, amit az idősek vi-
lágnapja alkalmából minden 
szegedi nyugdíjas megkap. A 
támogatásra pedig immár a 
rokkantellátásban részesü-
lők is jogosultak – mondta a 
polgármester.

Botka László kitüntetése-
ket is átadott az ünnepségen, 
ami után századfordulós 
kuplékkal, kabaréjelenetek-
kel szórakoztatták az időse-
ket a Szegedi Nemzeti Szín-
ház művészei.

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
OKTATÁSI TÁMOGATÁSI KERET

 A rendelkezésre álló keretösszeg: 9,5 millió forint.

Pályázhatnak Szegeden működő nevelési-oktatási intézmények („A” típus), valamint 

szegedi székhelyű, adószámmal rendelkező civil szervezetek, Szegeden működő 

nevelési-oktatási intézmények, kulturális, közművelődési intézmények és gazdasági 

társaságok, valamint egyes célokra szegedi állandó lakóhellyel rendelkező nappali 

tagozatos diákok, egyetemi hallgatók („B” típus).

Pályázni kizárólag adatlapon lehet, mely letölthető a város honlapjáról  

(www.szegedvaros.hu), ahol megtalálható a részletes pályázati kiírás, koncepció és 

szabályzat (teljes pályázati dokumentáció) is.

A pályázatokat  

Szeged Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal, Kulturális és Szervezési Iroda 

Művelődési Osztálynak  

címezve (6720 Szeged, Széchenyi tér 10.) kell benyújtani.

A pályázat benyújtásának határideje:

„A” típusú pályázat esetén: 2023. október 16.

„B” típusú pályázat esetén: a 2023/24-es tanévben folyamatosan.

A Bajai úti kerékpárút. Fodor Antal, a városrész önkor-
mányzati képviselője elmondta: 600 méteres szakaszon 
újul meg a kerékpárút. Fotó: Kuklis István

Díjazottak

Közösségi munkáért elismerésben részesült: Mogyorósiné Agócsi Andrea (Szegedi 
Nyugdíjasok Egyesülete), Sajó Dánielné (Szegedi Alsóvárosi Kórus Nyugdíjasok Egye-
sülete), Török Sándorné (Senior Atléták Klubja), Berkó Károlyné (Holdfény Nyugdíjas 
Egyesület), Kovács Istvánné (Nyugdíjas Vidám Házasok Egyesülete), Varga Sándorné 
(Dankó Pista Nótakórus), Lekics Ferencné (Nyugdíjas Egérpadtársak Szervezete) és 
Csiszár Katalin (Szegedi Amatőr Alkotók Köre). Seniorok Kiválósága kitüntetést ka-
pott: Molnár Sándor Andrásné (Petőfi-telepi Nyugdíjas Baráti Kör) és Kovács Józsefné 
(Szegedi Pedagógus Fáklya Természetbarát Közhasznú Egyesület).

Az idősek világnapján díjazták a szegedi klubélet területén végzett munkát. A kitünte-
tettek Botka László polgármesterrel és Tóth Ildikó idősügyi referenssel, a Senior Center 
vezetőjével. Fotó: Iványi Aurél
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450 éve született Káldi György 
Az első teljes magyar katolikus bibliafordítás szerzőjére emlékezett a Somogyi-könyvtár

Bár sokan Károlyi Gáspár biblia-
fordítására emlékeznek az iskolai 
tanulmányaikból, a protestáns ki-
adás mellett született egy teljes 
magyar nyelvű katolikus változat 
is, amelyet 1626-ban nyomtattak 
ki. Fordítója, Káldi György előtt 
tisztelgett születésének 450. év-
fordulóján a Somogyi-könyvtár. 

– 450 éve született Káldi György 
jezsuita szerzetes, bibliafordító. 
Kiállításunkkal arról emlékeztünk 
meg, hogy az ő bibliafordítása mit 
jelentett a magyar művelődéstörté-
net és kultúra számára – beszélt az 
összeállításról Horniczky Anikó, a 
gyűjteményi és helyismereti osztály 
munkatársa. – Káldinak köszön-
hetjük az első teljes katolikus ma-
gyar nyelvű Bibliát, amely a magyar 
irodalmi nyelv fejlődését is előre-
lendítte. Többen kétségbe vonták 
ugyan, hogy túl sokat adott volna 
hozzá az irodalmi nyelvhez, Kazin-
czy Ferenc viszont elismerően szólt 
Káldi munkásságáról. Nem csupán 
a bibliafordítást kell ezalatt érteni, 
hanem a magyar nyelvű prédiká-
ciógyűjteményeit is. Korának egyik 
leghíresebb katolikus prédikátora 
volt, két vaskos kötet is megjelent 
tőle. Az egyik könyv a szentek ün-
nepére, a másik pedig az egyházi 
év ünnepnapjaira szóló prédikáci-
ókat tartalmazta. Ezenkívül a tíz-
parancsolatról szóló prédikációi is 
megjelentek egy kötetben, amit a 
halála után adtak ki. Bár a kortár-
sai nagyon jó véleménnyel voltak 
Káldiról, a későbbi évtizedek bebi-
zonyították, hogy a korszakban mű-
ködtek jobb szónokok is, például 
Pázmány Péter. 

– Érdemes kiemelni Káldi írá-
saiból, hogy mai szóval sztorikat 
mond el. Így az édesapjával kap-
csolatban megemlíti, hogy gazda-
tisztként dolgozott egy nagyúrnál, 
és amikor két hétre lebetegedett, s 
nem tudott dolgozni, a munkaadó-
ja kifizette neki a teljes havi bérét, 
mondván, ha egészséges lett vol-
na, akkor végigdolgozza a hónapot 
ugyanúgy, ahogy máskor is, kemé-
nyen és szorgalmasan. Káldi hozzá-
teszi: nem akarja kötelező jelleggel 
előírni senkinek a hallgatóságból, 
hogy így járjon el, de példaképpen 
megemlíti – mondta Szabó Ádám, 
a gyűjteményi osztály munkatársa. 

Káldi leghíresebb és legismer-
tebb műve az első katolikus magyar 
nyelvű Biblia. Érdekessége, hogy a 
fordító 1605 októberében kezdte 
el lefordítani, és viszonylag gyor-
san, 1607 márciusára befejezte, 
tehát alig másfél év alatt elkészült 
vele. Manapság arra gyanakod-
nánk, hogy esetleg a Google Fordí-

tót használta hozzá. A könyvtáros a 
korszakról elmondta: a katolikus és 
a református egyház teljesen más-
képpen állt hozzá a Biblia haszná-
latához. A katolikusok azt mond-
ták: a Biblia eredeti szövegének 
az olvasása csak kellő ismeretek 
birtokában engedélyezett, tehát 
aki nem pap, és nem rendelkezik 
megfelelő teológiai tudással, az ne 
forgassa csak úgy a Bibliát, mert 
mindenféle összevisszaságot olvas 
ki belőle. Tehát emiatt nem is kell 
lefordítani, mert a papok amúgy is 
tudnak legalább latinul, 
úgyhogy nem kell a 
világi hívek ke-
zébe nemzeti 
nyelvű Bibliát 
adni. 

A XVI. 
s z á z a d b a n 
viszont rájöt-
tek, hogy ha ők 
nem adnak nem-
zeti nyelvű Bibliát az 
olvasók kezébe, akkor majd a pro-
testánsok megteszik. A katolikus 
hívek ugyanis lelkesen olvasták a 
magyar bibliafordításokat, csak-
hogy mivel nem létezett katolikus, 
helyette a Károlyi-féle reformátust. 
Ezt a konkurenciát letörendő, a ka-
tolikus egyház kénytelen volt saját 
bibliafordítást megjelentetni. Káldi 
eredetileg nem is emiatt állt neki a 
fordításnak, hanem csak a maga 
számára készített egy, mondhat-
ni, nyersfordítást. Nem akarta ezt 
senkinek sem megmutatni, legfel-
jebb egy-két paptársának szánta, 
gyakorlatilag „házi” használatra, 
hogy ha például a prédikációkban 

idézni akarnak valamilyen bibliai 
szöveget, ne kelljen minden egyes 
alkalommal végigböngészniük a 
latin verziót, és ott helyben lefordí-
tani, hanem kéznél legyen magya-
rul, és abból szemezgethessenek a 
későbbiekben. Káldi ezért is haladt 
a fordítással olyan gyorsan. Fel-
jebbvalói, az esztergomi érsek és 
a jezsuita rend tartományfőnöke, 
Giovanni Argenti utasították: úgy 
dolgozza át, hogy megjelenhessen 
nyomtatásban is, mert ki akarják 
adni. Miután tehát Káldi másfél év 

alatt lefordította a bibliát, még 
nyolc évig tartott, mire a 

meghívott szerkesz-
tőkkel együtt úgy át-
dolgozta, hogy meg-
felelő színvonalú 
legyen. 1613-ra állt 
készen a fordítás, 

amit 1626-ra nyom-
tattak ki a megfelelő 

engedélyek és pénz bir-
tokában. 

Szabó Ádám érdekességként 
kiemelte, hogy a Káldi-féle Biblia 
egyik támogatója a Habsburg-ural-
kodó volt, a másik pedig a Habs-
burgokkal háborúban álló Bethlen 
Gábor erdélyi fejedelem. Bethlen 
egyébként protestáns volt, és na-
gyon határozottan lépett fel a ka-
tolikus egyház ellen. Például a had-
járata során elfoglalta a felvidéki 
Nagyszombatot, és az ottani kato-
likus nyomdát elszállíttatta Erdély-
be, hogy protestáns kiadványokat 
jelentethessen meg. Mindeközben 
komolyabb összeggel támogatta a 
katolikus bibliafordítást. Ezt a kuta-
tók azzal indokolják, hogy a magyar 

nyelvet, a magyar kultúrát akarta 
támogatni. Emellett a fő szempont 
az lehetett, hogy Káldi György sze-
mélyesen nagyon komoly szolgá-
latokat tett Bethlen Gábornak: 
közvetített közte és a Habsburgok 
között a béketárgyalások során, és 
a fejedelem így akarta leróni neki a 
háláját. Végső soron így lett a két, 
egymással háborúban álló uralko-
dónak egyfajta közös befektetése 
ez a bibliakiadás.

– Az is különös, hogy Káldi 
György az erdélyi jezsuita misszió 
tagjaként Gyulafehérváron kezdte 
el lefordítani a Bibliát. Amikor ki-
tört a Bocskai-felkelés, a jezsuitá-
kat kiutasították Erdélyből. Káldi 
is kénytelen volt menekülni, és a 
csehországi Olmützben leteleped-
ve fejezte be a munkát – emelte ki 
Szabó Ádám.

Érdekes adalék, hogy sokan 
kétségbe vonták, hogy az egész 
Káldi műve lenne. Ugyanis műkö-
dött egy másik magyar jezsuita, egy 
bizonyos Szántó István is, aki pár 
évtizeddel idősebb volt Káldinál, 
és szintén foglalkozott a Biblia ma-
gyarításával. Káldi gyors fordításá-
nak láttán ezért sokakban felötlött, 
hogy biztosan felhasználta Szántó 
szövegeit. Ezzel viszont az a problé-
ma, hogy Szántó összes kéziratát, 
sőt az egész rendházat is, ahol az 
atya éppen tartózkodott, felgyúj-
tották Bocskai hajdúi. Ezt maga 
Szántó írta le, ezért még ha el is 
kezdte újra leírni a fordítást, halála 
előtt már nem érhetett a végére. El-
képzelhető viszont, hogy a fordítás 
ellenőrzésekor felhasználták az ő 
szövegtöredékeit.

A kiállításon szembefordítva lát-
hattuk a tárlókban Károlyi és Káldi 
Bibliáját, a református és a katoli-
kus fordító heves vitájának lenyo-
mataként. Károlyi például kifejtette 
azt a protestáns álláspontot, hogy 
mindenkinek kell a Bibliát olvasni. 
Ezt a saját fordítása utószavában 
Káldi – a katolikus egyház szem-
pontjait képviselve – keményen 
kritizálja, hogy ilyen sületlenséget 
ki hallott még, hiszen ha csak úgy 
bárkinek a kezébe adjuk a Bibliát, 
akkor „szarvakat növeszt”, azaz 
teljesen elbízza magát, és azt hiszi, 
hogy nála nagyobb bibliatudós nem 
is létezhet.

A fordítás alapjául szolgáló la-
tin szöveg szintén viták tárgyát 
képezte. A protestánsok bírálták a 
katolikusok által használt változa-
tot, és valóban, a tridenti zsinaton 
is hosszan tárgyaltak erről a részt 
vevő bíborosok, mert a sok évszá-
zad alatt a klasszikus, ókori Szent 
Jeromos-féle Vulgáta szövege any-
nyira leromlott, hogy már szükség 
volt egy alapos filológiai revízióra. 
V. Szixtusz pápa alatt egységesítet-
ték a Bibliát, de az egyházfő (egye-
sek szerint azért, hogy biztosan az 
ő pápaságához kötődjön az új vál-
tozat) elsietve, „félkész” állapotban 
nyomdába küldte. Szixtusz nem 
sokkal ezután meghalt, az utódja, 
VIII. Kelemen pedig gyorsan vissza-
vonta ezt a kiadást, és kijavíttatta, 
úgyhogy néhány év múlva megje-
lenhetett a hivatalos latin katolikus 
kiadás. Ezt használta Káldi a maga 
fordításához.

Dombai Tünde

Horniczky Anikó és Szabó Ádám könyvtárosok beszéltek az első teljes magyar katolikus bibliafordításról. Fotók: Kuklis István

A Káldi-fé-
le Biblia egyik 

támogatója a Habs-
burg-uralkodó volt, a 

másik pedig a Habsbur-
gokkal háborúban álló 

Bethlen Gábor erdé-
lyi fejedelem. 
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Karikó Katalin: Soha ne adja fel  
az ember az álmait!

Szeged Nobel-díjas kutatóját, a város díszpolgárát ünnepli – Fejezze ki aláírásával a tiszteletét a Gratuláló Könyvben! 

A legfontosabb, hogy örömmel 
végezzük a munkánkat – mondta 
Karikó Katalin biokémikus azt kö-
vetően, hogy bejelentették: Drew 
Weissmannal megosztva nekik 
ítélték oda az idei orvosi-élettani 
Nobel-díjat az mRNS-alapú vak-
cinák kifejlesztését megalapozó 
felfedezéseikért. Karikó Katalin 
lapunk megjelenése után, októ-
ber 12-én látogat Szegedre. A 
Nobel-díjas kutató szegedi egye-
temistáknak tart szemináriumot, 
ahol a hallgatók megismerhetik 
gondolatait a tudományról.

A
z MTI tudósítása szerin 
Karikó Katalin azt mond-
ta: a diákoknak azt üzeni, 
fontos, hogy megőrizzék 

fizikális és mentális egészségüket, 
tanulják meg a stresszt kezelni. Azt 
tanácsolta a fiataloknak, élvezzék 

azt a munkát, amit végeznek, mert 
ha így tesznek, egyre jobbak lesz-
nek benne. A stressz kutatójaként 
ismertté vált Selye Jánost idézve 
hangsúlyozta, hogy arra kell kon-
centrálni, amin változtatni tudunk. 
Visszaemlékezett rá, hogy édes-
anyja minden évben meghallgat-
ta, kinek ítélték oda a Nobel-díjat, 
bízva benne, hogy egyszer a nevét 
olvassák be. Pedig előfordult olyan 

időszak, amikor sem állása, sem 
csoportja nem volt, csak szorgos-
kodott a laborban.

Egész életében arra készült 
és azért tanult,  

hogy kutathasson

2021 májusában, amikor Karikó Ka-
talin átvette Botka László polgármes-
tertől Szeged város díszpolgári címét, 

három napot töltött városunkban. 
A világhírű biokémikus, kutatóbioló-
gus – akinek a szabadalma alapján 
fejlesztették ki a koronavírus-járvány 
elleni legelső és legmodernebb vak-
cinát, a Pfizer–Biontech-védőoltást – 
ellátogatott a Radnóti-gimnáziumba 
is. Itt rendhagyó órán beszélgetett az 
intézmény néhány biológia tagozatos 
diákjával a munkájáról, majd a nagy-
szünetben az iskola összes diákjához 
szólt az udvaron.

– Nem tudhatjátok, hogy sike-
res lesz-e a kutatói pályátok, igye-
kezzetek jó kutatóvá válni. Ez a leg-
fontosabb – hangsúlyozta. Magáról 
azt mondta, egész életében arra 
készült és azért tanult, hogy kutat-
hasson, de a kudarcok őt sem ke-
rülték el, még az is előfordult, hogy 
elbocsátották az állásából.

– Soha ne adja fel az ember az 
álmait! – tanácsolta a diákoknak, 
majd azzal zárta rövid és rögtön-
zött beszédét, hogy épp az előző 
nap kereste telefonon a Biontech 
vezérigazgatója, akinek elújságol-

ta, hogy ez idő tájt Szegeden tar-
tózkodik. „Katalin, hozzon magával 
kutatókat Magyarországról, nagy 
szükségünk volna rájuk!” – mondta 
a világ jelenleg egyik legsikeresebb 
biotechnológiai cégének vezetője. 
„Jelentkezőket várok!” – fordult a 
radnótis diákokhoz Karikó Katalin.

A magyar oltások történe-
tével foglalkozó könyveket 

fogadott örökbe

Karikó Katalin két éve a Somo-
gyi-könyvtárba is ellátogatott. Csak-
nem két évtizede hagyomány, hogy 
Szeged díszpolgára néhány, a mun-
kájához, érdeklődési köréhez kap-
csolódó könyv jelképes gazdája lesz 
a könyvtár muzeális gyűjteményé-

ből. Hogy miket fogadott örökbe Ka-
rikó Katalin? „A' tehén himlő' avagy 
a' vaktzina' természetének, és ter-
jesztése' módjainak rövid elő adása 
Váradi Sámuel által” című 1802-es, 
a „Magyar ország orvossainak, és 
seborvossainak számokra készült 
oktatás a' mentő-himlőnek béoltásá-
ról” című 1812-es könyvet, valamint 
Bene Ferenc „Rövid oktatás a’ men-
tő himlőről” című 1816-os kötetét.

Botka László: Kérem,  
hogy minél többen írják alá 

a Gratuláló Könyvet!

Botka László polgármester első-
ként írta alá a városháza előcsar-
nokában elhelyezett Gratuláló 
Könyvet. Előtte elmondta:

– Óriási örömmel fogadták a sze-
gediek a hírt, hogy városunk díszpol-
gára, Karikó Katalin, aki a Szegedi 

Tudományegyetemen végzett, elnyer-
te az orvosi Nobel-díjat. Emlékszem, 
2021-ben, amikor átadtam neki a 
díszpolgári címet, azt nyilatkozta, 
hogy itt, Szegeden alapozta meg azt 
a tudást, ami utána a világhírnévhez 
vezetett. Azóta is többször járt vá-
rosunkban, és mindig arról beszélt, 
mennyire szereti Szegedet, és meny-
nyire fontos neki ez a város. Nagyon 
várjuk, hogy ismét Szegedre látogas-
son. Nyitottunk egy Gratuláló Köny-
vet, mert szeretnénk lehetővé tenni, 
hogy minden szegedi ilyen módon, 
személyesen is kifejezhesse örömét. 
Arra szeretném kérni a szegedieket, 
hogy a következő napokban minél 
többen írják alá. A könyvet át fogjuk 
majd adni a professzor asszonynak – 
mondta Botka László polgármester.

Krausz Ferenc a fizikai Nobel-díjat kapta,
eredményeit a szegedi ELI-ben is hasznosítják 

Krausz Ferenc úttörő kísérleti munkásságának eredményeit világ-
szerte több kutatóintézetben hasznosítják, többek között a sze-
gedi ELI-ALPS Kutatóintézetben is – írták a Magyar Tudományos 
Akadémia (MTA) közleményében annak kapcsán, hogy a Német-
országban élő, magyar születésű fizikus, Krausz Ferenc, az Egye-
sült Államokban tanító francia fizikus, Pierre Agostini, valamint 
a Svédországban dolgozó, szintén francia fizikus, Anne L'Huillier 
kapta az idei fizikai Nobel-díjat. Krausz Ferenc az ukrán háború 
kárvallottjainak megsegítésére költi a Nobel-díjjal járó 122 millió 
forintos pénzjutalmát.

Már sokan aláírták a városházán a Gratuláló Könyvet, amelyet Botka László polgármester ad majd át a 
Nobel-díjas Karikó Katalinnak.

A világhírű kutató, Szeged díszpolgára 2021-ben több mint kétszáz 
éves orvosi köteteket fogadott örökbe a Somogyi-könyvtárban.

Karikó Katalin rendhagyó órán beszélgetett 2021-ben a Radnóti-gimnázium biológia tagozatos diákjaival.
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Szegeden divat
az olvasás!
Egy személy – egy könyv

Fennállásának 15. évfordulóját irodalmi pályázattal 
ünnepli a Somogyi-könyvtár Íróklubja

A Somogyi-könyvtár könyvajánló sorozatában Lázár-
né Csernus Anikó, a Szegedi Tudományegyetem Alma 
Mater alumni koordinátora, az egyetem #könyvespolc 
könyvajánló sorozatának készítője, valamint a book-
chaten alapuló országos Molybuborék Könyvklub egyik 
alapítója Giulia Caminito A tó vize sohasem édes című 
kötetére hívja fel a figyelmet. 

Sz
erencsés vagyok, mert már gyerekkorom-
ban is sok könyv vett körül, a szüleimtől 
lestem el az olvasás szeretetét. Ugyani-
lyen hálás vagyok annak a pedagógus-

nak, aki az iskolában megfelelő alapokat adott, továbbá 
azoknak a könyvtárosoknak, akik már a beiratkozástól 
kezdve olyan műveket ajánlottak, amelyek tovább mélyí-
tették kötődésemet a könyvek irányába. Az első meghatá-
rozó olvasmányélményem Erich Kästner A két Lotti című 
műve volt, sajnos a későbbiekben a kötelező olvasmányok 
nem mindig adták ugyanezt a hangulatot. Az én trükköm 
az, hogy mindig 
viszek magam-
mal könyvet, így 
tömegközlekedé-
sen vagy sorban 
állás közben sem 
érzem elfecsérelt 
időnek a várako-
zást. A napot no-
vellával vagy ver-
sekkel indítom, 
este pedig regény-
nyel zárom. 

A PestText 
nemzetközi iro-
dalmi és kulturá-
lis fesztivál egyik 
kiemelt fellépője idén Giulia Caminito, így A tó vize soha-
sem édes című regény olvasásának ez adott aktualitást. 
Amúgy is nagyon szeretem a kortárs olasz irodalmat, Ele-
na Ferrante, Margaret Mazzantini, Viola Ardone, Paolo 
Cognetti vagy Donatella Di Pietrantonio olykor nyersebb 
stílusát is szívesen forgatom. A tó vize sohasem édes egy 
hamisítatlan felnövéstörténet, a főszereplő a történet kez-
detén 11 éves, és Rómában él. Azon-
ban hiába az olasz főváros az ott-
hona, még sohasem látta sem 
a Colosseumot, sem egyéb 
nevezetességeket, hiszen 
anyagi helyzetük miatt a pe-
remvidéken élnek. Családi 
tragédiák miatt az édes-
anya válik családfővé, és az 
ő kitartásának köszönhetően 
tudnak Róma peremvidékéről 
a közeli tóparti kisvárosba köl-
tözni. Az oldalak és évek előrehalad-
tával megismerjük az ott lakók mindennapi nehézségeit 
és olykor örömeit is. Caminito kifinomult stílusa és Luká-
csi Margit (a fordító) gazdag nyelvezete garantálja, hogy 
minden oldal tartogat fontos és jelentős gondolatokat. A 
címben szereplő tó a regényben rendszeresen visszatérő 
szimbólum: a változás, a múlt és a jelen találkozásának 
és a szereplők érzelmi világának megtestesülése is. Olyan 
történet, amely elgondolkodtat, és sokáig kíséri még az 
olvasót. 

Giulia Caminito A tó vize sohasem édes című regénye 
a Somogyi-könyvtárból kölcsönözhető.

A 
főszereplő a 

történet kezdetén 
11 éves, és Rómában 
él. Azonban hiába az 

olasz főváros az otthona, 
még sohasem látta sem 

a Colosseumot, sem 
egyéb nevezetes-

ségeket.

Az egyik témakör: Nevelők és 
neveltek, a másik: Világunk és 
Országunk, ahogy én látom. 
Verssel és prózával is lehet 
indulni, azaz készülhet novel-
la, esszé, interjú vagy riport. 
A kiíró fontosnak tartja, hogy 
az írás tükrözze az egyéni lá-
tásmódot és a téma gondo-
latgazdag megközelítését. Az 
írás legfeljebb 6-8 oldal lehet, 
A5-ös méretben, Times New 
Roman 12-es betűtípussal, 
2,5 cm-es margóval, 1.15-ös 
sorközzel, szép magyarsággal 
és jó helyesírással. A pályázat 
jeligés, a jelige tulajdonosát 
és adatait (nevét, postací-
mét, e-mail-címét, telefonszá-
mát) az írás mellékleteként 
kell elküldeni a titkarsag@
sk-szeged.hu e-mail-címre, 
tárgyként megjelölve: Irodal-
mi pályázat. A nevezési díj 
3 ezer forint, melyet a ne-
vezési határidő napjáig kell 
átutalni a Somogyi-könyvtár 
bankszámlájára: 12067008-
00103054-00100008. Az 
utalásnál a megjegyzésbe be 
kell írni: Irodalmi pályázat. A 
nevezési díjért az antológi-
ába bekerülő írások szerzői 
két tiszteletpéldányt kapnak. 
A Szegedi Tudományegye-
tem hallgatói az egyetemmel 
kötött megállapodás alapján 
mentesülnek a nevezési díj 
megfizetése alól. Beküldési 

határidő: 2023. december 
31. A pénzdíj vers és próza 
kategóriában az első helye-
zettnek 30 ezer, a máso-
diknak 20 ezer, a harmadik 
10 ezer forint. Emellett a 
díjazottok könyv- 
utalványt, köny-
vcsomagokat, 
festményeket, 
műalkotáso-
kat kapnak. A 
legjobb írásokat 
– szerkesztett 
formában – lapunk 
is közli. A legjobb 10 pró-
zai és 10 verses mű írója az 
emléklap mellett lehetősé-
get kap arra, hogy a Somo-
gyi-könyvtár Íróklubjának tag-
ja legyen, pályaműve pedig 
bekerül a 2024-ben megje-
lenő antológiába. Az Irodalmi 
pályázat védnöke a Somo-
gyi Károly Városi és Megyei 
Könyvtár igazgatója, Sikaláné 
Sánta Ildikó. A pályázatot egy 
előzsűri, majd egy háromtagú 
zsűri értékeli, a vezetője Di-
ószegi Szabó Pál, a Szegedi 
Írók Társaságának elnöke.

Keczer András az 
Íróklubról elmondta, hogy a 
története 2009-ben kezdő-
dött, ugyancsak egy pályá-
zattal. A Somogyi-könyvtár 
akkor hirdette meg irodal-
mi pályázatát, Mesélj még, 
kérlek! címmel. Több mint 

nyolcvan pályamű érkezett 
be, és a díjkiosztón az akkori 
igazgató, Palánkainé Sebők 
Zsuzsanna javasolta, hogy 
maradjon együtt a társaság, 
és folytassa a sikeres tevé-
kenységét. Meg is alakult 
huszonöt fővel a Nagy(i) Írók 
Klubja, ez alakult át később 
a Somogyi Íróklubjává az 
intézmény támogatásával. 
Jelenleg tizennyolc tagjuk 
és jó pár tiszteletbeli tagjuk 

van. Így többek között Si-
mai Mihály, József 

Attila-díjas író, 
költő, Diósze-
gi Szabó Pál, 
Bene Zoltán 
író, a Sze-
ged című fo-

lyóirat főszer-
kesztője, Vass 

József, Fehér József 
és legutóbb Somló Gábor 
színművész csatlakozott. 

– 2019-ben civil társa-
sággá alakult az Íróklub. 
Idén jelentettük meg a ti-
zenkettedik antológiánkat. 
2019-ben voltunk tízévesek, 
és ezt egy nagy-nagy gálával 
ünnepeltük. Jövőre, a tizen-
ötödik évfordulónkra egy 
még nagyobb ünnepséget 
szeretnénk. Ezért hirdetjük 
meg a megyei irodalmi pá-
lyázatunkat – tette hozzá 
Keczer András.

Nem titkolt céljuk a to-
borzás és a fiatalítás. Az sem 
kizáró ok, ha valaki nem jó 
előadó. Többen úgy vannak 
vele, hogy szeretik mástól 
visszahallani az írásaikat, 
ebbe szívesen bevonnak fia-
talokat. Attól még az a szerző 

írása, az ő gyermeke marad. 
Keczer András elárulta, ol-
vasna ő is szívesen, ha fel-
kérnék. Nem csoda, hiszen 
fiatalon színjátszókörbe járt, 
és több évtizednyi színházi 
tapasztalattal bír. Műszaki 
dolgozó, ügyelő, művészeti 
titkár, ügyvezető, később a 
békéscsabai színház igaz-
gatója volt. Ügyelőként több 
kisebb szerepben színpadra 
is lépett. Igazgatóként néha 
az ügyeletet is átvállalta, a 
főrendező legnagyobb meg-
könnyebbülésére. Ezt is an-
nak érdekében, hogy még 
egyszer vagy többször meg-
nézze az előadást. 1993-ban 
átkerült Szegedre, akkor már 
a jogász végzettségére volt 
elsősorban szüksége, a Tisza 
Volán pénzügyi jogásza lett, 
majd a vállalat egyik kft.-jétől 
ment nyugdíjba, több mint 
hatvan év munka után. A 
helyi lapban 2014-ben olva-
sott a Nagy(i) Írók Klubjáról, 
bekopogott hozzájuk, kedvet 
kapott az íráshoz, és a követ-
kező összejövetelre elvitte 
az első művét. Tetszett, be-
lépett a klubba, és mára ott 
tart, hogy a harminckettedik 
saját kiadású könyvecskéjét 
nyomtatják éppen. Keczer 
András elmondta: mivel jeli-
gés, a saját pályázatukon is 
indul, már megvan a téma. 
Korábban több díjat is nyert. 
Megjegyezte, tudja a helyét a 
magyar irodalomban, nagyon 
szolidan és nagyon szeré-
nyen. Mivel azonban élvezi az 
írást, kitölti nyugdíjas napjait 
a családja mellett, szívesen 
csinálja.

Szépirodalmat, gondolkodást, írogatást kedvelőknek 
hirdet pályázatot a Somogyi-könyvtár Íróklubja, 15 éves 
fennállása alkalmából. A 2024-ben kiadandó antológiába 
kerülő írásokra – két témakörben – küldhetnek jeligés pá-
lyaművet a megyében élők. Keczer Andrással, az Íróklub 
vezetőségi tagjával beszélgettünk, aki András K. Zoltán 
néven jelenteti meg írásait.

Nem 
titkolt céljuk 

a toborzás és a 
fiatalítás. Az sem 

kizáró ok, ha 
valaki nem jó 

előadó.

A Somogyi-könyvtár Íróklubjának augusztusi összejövetelére Somló Gábor színművész (fehérben) is eljött tiszteletbeli 
tagként a Rókusi Fiókkönyvtárba. Mellette Keczer András vezetőségi tag.



2023. OKTÓBER 9., HÉTFŐ

Ú
gy tűnik, hogy ma-
napság nemcsak 
erdő, de tenger 
mellett sem jó lak-

ni. Bárki meggyőződhet er-
ről a tengerrengés okozta 
cunami vagy a nagy viha-
rok által a tenger hatalmas 
víztömegeit a szárazföld-
re zúdító szökőár sújtot-
ta tengerparti települések-

ről készített videókat néz-
ve. Legutóbb szeptember 
16-án, szombaton például, 
amikor én lazán kiöltözve a 
könyvtárba mentem, sokan 
mások meg, mint például 
Szent-Györgyi Albert és Pe-
ter Falk a szülinapjukat „ün-
nepelték”, ugyanakkor (az 
időeltolódásról most ne es-
sék szó) Kanada és az USA 

keleti partjainál egy szubtró-
pusi ciklon, a Lee hurrikán 
tombolt. Lehet, hogy még-
iscsak biztonságosabb szá-
razföldi patkánynak len-
ni, és nagyon is jól tette Ár-
pád apánk anno, ha nem is 
önszántából, hogy ide tele-
pítette le kacagányos őse-
inket, ahol éppen vagyunk? 
Talán. Nyugtával dicsérd a 
napot, mondja a bölcs mon-
dás. Hogy úgy van!

Méhes János

     Postabontás

VÉLEMÉNY 9

A petőfitelepi Sirály utca egyik kertjének lakói. Farkasné 
Frecot Tünde kerámiaalkotásait Farkas Lili örökítette meg.

Egy kép,  
két mondat

Kinek van még kérdése?

S
ok mindenki nincs 
a helyén ebben a 
kormányban, és ez 
meg is látszik. Tag-

jai nem az ország működé-
sével foglalkoznak, hanem 
ideológiát gyártanak, nagy 
erőkkel és sok pénzzel pro-
pagandát terjesztenek hozzá.

Ez a kormány dilettáns 
emberek társasága, leg-
többjüknek halvány fogalma 
sincs a kormányzati műkö-
dés lényegéről. 2010-ben 
pl. a Fidesz felszámolta a 
korábbi minisztériumok 
többségét. Egy hierarchi-
kus, négyszintű kormány-
zati rendszert alakított ki. 
A lényege, hogy a csúcson 
maga a miniszterelnök áll. 

Hozzá nem értő, magabiztos 
és nagyszájú emberek ta-
lálkozóhelye volt. Megszűnt 
a Szociális és Munkaügyi 
Minisztérium. Az egész-
ségügyet nem mellesleg 
besorolták az „emberi erő-
források” címszó alá, mint 
a legbonyolultabb kormány-
zati feladatellátó intézmény, 
és most, 2023-ban látjuk 
és érezzük az „eredményt”. 
És nemzeti lett az égvilágon 
minden! 2014-ben megint 
átalakult a rendszer… A Bu-
dapesten dolgozó külföldi 
diplomatáknak már fogal-
muk sem volt arról, hogy mi-
lyen ügyekkel melyik hivatalt 
keressék, de a hivatalokban 
dolgozók sem tudják ponto-

san követni, hogy éppen hol 
is dolgoznak.

2018 volt az igazi fordu-
lópont. Egy vak ember elin-
dult világot látni, aki kitalálta 
magának az innovációt és a 
technológiát, Orbán pedig, 
akinek minden olyan tetsze-
tős jelszó kedvére való volt, 
amiről igazán nem tudta, 
hogy mit jelenthet, elfogadta 
az ötletet. Létrejött a magyar 
kormányzat új agytrösztje, 
ez a hivatal irányította a fel-
sőoktatást, a szakképzést, az 
építésügyet, a környezet- és 
fogyasztóvédelmet, az ener-
gia- és klímaügyeket, vala-
mint a közlekedést. Ehhez a 
gigászi munkához 10 + 21 
főre volt még szükség, akik a 

miniszter nyilatkozata szerint 
„szinte éjt nappallá téve dol-
goznak”.

És akkor még nem szól-
tam a közoktatás és a kul-
túra sorsáról. Nincs kompe-
tens, irányt mutató vezető, 
csak időről időre felkapott, 
új nagyokosok. Leginkább 
Varga Judit. Ő az igazságügyi 
miniszterséget úgy értelmez-
te, hogy igazságot kell tennie 
az élet minden területén, és 
hozzá szüntelenül dagaszta-
ni a nemzeti kebleket. Úgy, 
ahogy Orbán és még sokan 
mások teszik. Az igazságte-
vés alapja az ő értelmezésé-
ben az, hogy mindenben a 
Fidesznek van igaza. 

Kutnyik Pál

Ahol a víz az úr

Tisztelt Olvasóink! 
Szerkesztőségünk fenntartja a jogot arra, hogy az észrevételeket, olvasói leve-

leket rövidítve, szerkesztett formában adja közre. 

Városháza 140 – Nyílt Városháza
2023. október 14–15. (szombat–vasárnap)

1883. október 14-én ünnepélyesen adta át Szeged városának I. Ferenc József király a 

mai városháza épületét, Lechner Ödön és Pártos Gyula remekét. A 140. évforduló tisz-

teletére újra megnyitja kapuit a Széchenyi tér legszebb épülete, amelyet a nagyárvízben 

megrongálódott régebbi városháza helyén és alapjainak felhasználásával építettek fel.

A nyílt napokon a látogatók megnézhetik a dísztermet és a tanácskozótermeket, a Só-

hajok hídját, bepillanthatnak a polgármester szobájába, és felmehetnek a toronyba is.

Az idegenvezetéssel kísért, az épületet bemutató séták óránként indulnak, 10 órától 14 

óráig. Az épület megtekintése ingyenes, de előzetes regisztrációhoz kötött. Gyülekező a 

városháza előcsarnokában. 

Regisztrálni a szegedi Tourinform irodában lehet, személyesen vagy az alábbi 
elérhetőségek valamelyikén, október 13-ig.

Szeged és Térsége Turisztikai Nonprofit Kft.

Cím: 6720 Szeged, Széchenyi tér 12.

Telefon: +36-62/488-690, +36-62/488-699

E-mail: szeged@tourinform.hu

Szeged Megyei Jogú Város Önkormányzata pályázatot hirdet szociálisan hátrányos 
helyzetű háztartásoknak karácsonyi élelmiszercsomagokra

A támogatásban részesíthetők köre:

• Szeged Megyei Jogú Város Önkormányzatától 2022. vagy 2023. évben települési támoga-
tásban vagy rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben részesült (a pályázat kapcsán 
települési támogatásnak tekintendő a települési támogatásokról szóló 7/2016. (IV. 20.) ön-
kormányzati rendelet alapján nyújtott lakhatási támogatás, lakásfenntartást segítő rezsi-hoz-
zájárulás, gyógyszertámogatás, hátralékcsökkentési támogatás, átmeneti segély, temetési 
segély, szülési támogatás, beiskolázási támogatás, valamint időskorúak és egészségkároso-
dottak támogatása)

vagy
• a Szegedi Kistérség Többcélú Társulása Egyesített Szociális Intézményben 2022. vagy 2023. 

évben, Szegeden személyes gondoskodást nyújtó szociális vagy gyermekjóléti alapellátás kö-
rébe tartozó étkeztetésben, házi segítségnyújtásban, családsegítésben, gyermekjóléti szol-
gáltatásban vagy fogyatékosok nappali ellátásában részesülő

vagy
• akik jelenleg kapcsolatban állnak olyan költségvetési intézménnyel, nemzetiségi önkormány-

zattal, civil szervezettel, amelyek nyugdíjas személyek érdekében fejtik ki tevékenységüket, 
vagy szociális/fogyatékosságügyi területen tevékenykednek. Ezen szervezeteknek a pályáza-
tot benyújtó személy pályázati űrlapján az ajánlást igazolniuk kell.

A háztartás fogalommeghatározását a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. 
évi III. törvény 4. §-a tartalmazza, azaz egy lakásban, ott bejelentett lakóhellyel vagy tartózkodási 
hellyel rendelkező közeli hozzátartozók közössége.

Egy háztartásból egy személy kaphat karácsonyi csomagot.

A benyújtás határideje és módja:
2023. augusztus 7. és 2023. október 15. között.
A támogatást igénylő a Humán Közszolgáltatási Iroda (továbbiakban: Iroda) által elkészített for-
manyomtatványon, vagy ügyfélkapus azonosítást követően elektronikus úton terjesztheti elő igé-
nyét.
Az űrlap online kitöltése és beküldése a https://elugy.hu/szeged weboldalon lehetséges.
A formanyomtatvány Szeged Megyei Jogú Város Önkormányzat honlapjáról (www.szegedvaros.
hu) letölthető, vagy személyesen az Iroda ügyfélszolgálatán, továbbá a Polgármesteri Hivatal ki-
rendeltségein beszerezhető.

A pályázati űrlapot postai úton az alábbi címre lehet benyújtani:

Szeged Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal
Humán Közszolgáltatási Iroda

6720 Szeged, Széchenyi tér 11.,
vagy

személyesen ügyfélfogadási időben az Iroda ügyfélszolgálatán, továbbá a Polgármesteri Hivatal 
kirendeltségein.
A jogosultsági feltételeknek megfelelő pályázók közül a jogosultság megállapítása nem a benyúj-
tás sorrendje, hanem a szociális rászorultság figyelembevételével történik. Különösen rászorult a 
többgyermekes háztartás, a tartósan beteg, illetve fogyatékos személyt ápoló, gondozó háztartás, 
az egyedülálló időskorú személy, vagy egyéb, méltánylást érdemlő okból krízishelyzetben lévő 
háztartás. A pályázatok befogadása és a csomagok odaítélése a rendelkezésre álló csomagok 
száma erejéig történik.

Az Iroda a nyertes pályázóknak értesítést küld, mely tájékoztatást ad arról, hogy hol és mikor 
vehetik át a karácsonyi csomagot.

A csomag kiadása átvételi elismervény mellett történik.

A pályázati felhívás a Szegedi Tükör című önkormányzati hetilapban, továbbá a www.szegedvaros.
hu honlapon kerül megjelentetésre.
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Sportmix

SZEGEDIEK IS UTAZNAK. A 
férfiaknál nincs meglepetés a 
magyar csapatban, a nőknél pe-
dig az országos bajnokság ered-
ményei nyomán hatan utazhat-
nak a rövidpályás gyorskorcso-
lyázók világkupa-sorozatának 
első két, montreali fordulójára. 
Bánhidi Ákos, a magyar szövet-
ség gyorsasági ágazati igazgató-
ja arról számolt be, hogy a férfi-
aknál a válogató első három he-
lyezettjeként az FTC-ben sporto-
ló, de szegedi Nógrádi Bence, 
Bontovics Balázs, valamint a 
Szegedi Korcsolyázó Egyesület 
tehetsége, Jászapáti Péter he-
lye volt biztos az ötfős csapat-
ban. A maradék két személy 
kilétéről a szakvezetés dönthe-
tett, a választás pedig az ob-t 
elővigyázatosságból kihagyó Ti-
borcz Dánielre esett. Az ötödik 
hely lapzártánkig nem dőlt el. A 
nőknél meglepetésre a 19 éves 
Tóth Eszter nyerte az ob-t, így 
bekerült a csapatba, amelynek 
a szakvezetés döntése értel-
mében ugyanúgy tagja maradt 
az előző szezonban állandó-
nak tekinthető ötös, azaz a vá-
logatót betegség miatt kihagyó, 
de amúgy is védettséget élvező 
szegedi Jászapáti Petra, klub-
társai, Kónya Zsófia és Somodi 
Maja, valamint Sziliczei-Német 
Rebeka és Bácskai Sára Luca. 
A vk-sorozat első két, montrea-
li versenyét október utolsó két 
hétvégéjén rendezik.
NAGY NÉV A KISPADON. A 
Goodwill Pharma Szeged jég-
korongcsapatai októberben el-
kezdték az új idényt. A férfigár-
da a másodosztályban, azaz az 
Andersen Ligában, valamint a 
magyar kupában érdekelt, idén 
először pedig női együttest is in-
dítanak majd az U25B bajnok-
ságban. Az aktualitásokról saj-
tótájékoztatón beszéltek a klub 
képviselői.

„A legjobb hír, hogy végre 
ismét van jég a szegedi műjég-
pályán, így újra itt játszhatjuk 
a hazai mérkőzéseinket. Fon-
tos, hogy Hegyi Ádám vezeté-
sével új stáb vette át a szak-
mai munka irányítását, akiktől 
sokat várunk. Emellett az inf-
rastrukturális fejlesztéseink is 
látványos eredményeket értek 
el, a műjégpálya minden szeg-
letét felújítottuk, ezt bárki meg-
tapasztalhatja, ha kijön majd 
egy meccsünkre” – mondta Pá-
pai Miklós szakosztály-igazga-
tó. A csapatot új vezetőedző, a 
211-szeres válogatott, hatszo-
ros magyar bajnok jégkorongo-
zó, Pék György irányítja majd, 
aki a Magyar Jégkorong Híres-
ségek Csarnokának is tagja.
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Pontosan céloztak 
a Volán sportlövői

A férfiaknál Vas Péter, míg 
a nőknél Mészáros Esz-
ter győzött a puska három 
testhelyzetű számban a bu-
dapesti Fehér úti Nemzeti 
Lőtéren rendezett 25 és 50 
méteres sportlövő országos 
bajnokságon.

A 
standard pisztoly 
nyílt versenyszám-
ban Major Veroni-
ka (BEFAG Keszthe-

lyi Erdész LK) lett a magyar 
bajnok 562 körrel, a második 
helyet Sike Renáta (BHSE) 
553, a harmadikat pedig 
Bartók Csaba (Tisza Volán 
SC) szerezte meg 545 kör-
rel. Csapatban a Tisza Volán 
SC (Bartók Csaba, Nagy Ákos 
Károly, Nagy László) végzett 
az élen 1618 körrel, máso-
dik lett a Budapesti Honvéd 
Sportegyesület 1600, harma-
dik a KSI SE 1591 körrel.

A férfiak központi gyújtá-
sú pisztoly számában Nagy 
Ákos Károly (Tisza Volán SC) 
bizonyult a legjobbnak 564 
körrel, Bartók Csaba (Tisza 
Volán SC) 561 körrel máso-
dik, Nagy Tibor (BHSE) pedig 
556 körrel harmadik lett. 
Csapatban a Tisza Volán SC 
(Nagy Ákos Károly, Bartók 
Csaba, Nagy László) nyerte 
az ob-címet 1673 körrel, a 
második a Délvidéki Lövésza-
kadémia Szeged lett 1561, 
míg a harmadik a Zámolyi 
Lövészklub 1463 körrel.

Megvan az első BL-siker a szezonban
A Pick Szeged sziporkázó játékkal verte a dán Aalborgot

Az OTP Bank-Pick Szeged 
házigazdaként remek já-
tékkal 34–27-re legyőzte 
a dán Aalborg HB csapatát 
a férfikézilabda Bajnokok 
Ligája csoportkörének har-
madik fordulójában.

A 
szegediek az A cso-
portban korábban 
kikaptak a francia 
PSG-től és a német 

THW Kieltől is, ezért volt fon-
tos ez a BL-siker, amely az új 
vezetőedző, Kárpáti Kriszti-
án számára az első a pálya-
futása során. Ki kell emelni, 
hogy óriásit változott a játék 

képe az egy évvel látottak-
hoz képest, tavaly október-
ben ugyanis 41–29-re nyert 
Szegeden az Aalborg.

A mostani meccsen Ma-
rio Šoštarič kilenc, Imanol 
Garciandía és Borut Mač-
kovšek négy-négy góllal, 
Emil Kheri Imsgard pedig 
13 védéssel járult hozzá a 
sikerhez. A szegedi gárda 
mindössze 11 lövést ron-
tott a hatvan perc során. 
A túloldalon Mikkel Han-
sen hatszor, Rene Anton-
sen ötször talált be, Niklas 
Landin hatszor védett. A 
két együttes 11. egymás 

elleni BL-mérkőzésén négy 
dán siker és két döntetlen 
mellett ötödször nyert a 
Szeged.

– Ilyen élményt még nem 
éltem át edzői pályafutásom 
során, köszönöm a csapa-
tomnak, hogy ilyen nagysze-
rűen játszott – mondta a le-
fújás utáni sajtótájékoztatón 
Kárpáti Krisztián.

Hozzátette: rengeteget 
dolgoztak az elmúlt időszak-
ban azon, hogy fizikálisan és 
mentálisan is előrébb tudjon 
lépni a csapat. A meccs előt-
ti napon is volt egy mentális 
felkészítésük, azon dolgoz-

tak, mi az a kis plusz, az a 
10-15 százalék, amit még 
bele kellene tenniük ahhoz, 
hogy a szimpatikus vesztes 
helyett győztesként hagyják 
el a pályát.

– A játékosok hatalmas 
szívvel játszottak, a nézők 
pedig fantasztikus hangu-
latot teremtettek. Szeret-
nénk folytatni ezt a munkát 
– mondta a szegedi vezető-
edző.

Az egy győzelemmel és 
két vereséggel álló Pick a 
következő fordulóban, októ-
ber 12-én a norvég Kolstad 
HB vendége lesz.

Fábián barcelonai ezüstjével
megnyerte az Ek-összetettet

A szegedi Fábián Bettina 
nyerte a nyílt vízi úszók Eu-
rópa-kupa-sorozatának ösz-
szetettjét, miután a barce-
lonai szezonzáró viadalon 
második helyen ért célba.

A 
magyar szövetség 
beszámolója sze-
rint a 19 éves ma-
gyar versenyző 

mostani eredményének kö-
szönhetően megelőzte az 
összetettben eddig éllovas, 
50 ponttal előtte álló olasz 
Arianna Bridit.

A szezonzáró viadalon 
Fábián végig az élbolyban 
haladt, és bár a mezőnyön 
kívül induló ausztrál Moe- 
sha Johnson csapott rá el-
sőként a célban lévő panel-

re, a hivatalos kupahelye-
zésekre hajtók közül csak 
a német Lea Boy volt picit 
gyorsabb a magyar induló-
nál. Mivel Bridi Fábiántól 
három másodperccel elma-
radva csak negyedik lett, a 
magyar versenyző úgy nyer-
te meg az összetettet, hogy 
olasz riválisához képest 
eggyel kevesebb versenyen 
indult. A barcelonai viadal 
másik magyarja, a HAÁSZ 
Szegedi Úszó Egylet klasz-
szisa, Olasz Anna kilence-
dik lett.

– Ez volt a terv, hogy 
meglegyen az összetett, és 
hát győzni is szerettem vol-
na, de ez most nem sikerült: 
az ausztrál messze volt, azt 
persze sajnálom, hogy a 

német most megelőzött, 
szimplán keresztbeúszva 
elém vágott, ennek a kivé-
dését még gyakorolni kell 
– tekintett vissza a történ-
tekre az FTC sportolója, Fá-
bián Bettina. – Egyértelmű 
volt, hogy figyelek Bridire, 
de igazából végig mögöttem 
volt, és így biztos lehettem 
az összetett győzelemben 
a végén, mert azt tudtam, 
hogy a hajrában garantáltan 
gyorsabb vagyok. Összessé-
gében nagyon jól éreztem 
magam a vízben, nem volt 
hatalmas tempó, de azért 
lassúnak sem mondanám. 
Élveztem az úszást, ami 
azért jó hír, mert nemrég 
négy napig betegeskedtem 
– tette hozzá.

Fábián boldogan pózolt az összetett győzteseként. Fotó: 
MÚSZ

Kalaras, Šoštarič és Frimmel ünnepel a lefújás után. Fotó: MTI
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SZEGEDEN KÖTÖTTEK HÁZASSÁGOT
szeptember 23-án: Kovács-Szegény Ákos 
és Csatlós Éva, Dencsik Attila László és 
Endreffy Petra, Márki Sándor János és 
Számel Anna, Csizmás János és Károlyi Be-
áta, Sipos Ervin és Csala Nikolett, Rékasi 
Bence és Tóth Anikó Zsófi a, Szabó István és 
Magyar Edina, Hatvani Ádám és Kiss Klau-
dia Renáta, Kádár Róbert és Lengyel Lívia, 
Seres Medárd és Pszota Anett, Szél Atti-
la László és Hőgyes Edina, Barát Zoltán és 
Bohus Nikolett, Kovács Andor és Pásztor Tí-
mea, Ágoston Gábor és Tari Nikolett, Maróti 
Dávid és Bálint Anett.
SZEGEDEN SZÜLETTEK: Bertus-Barcza Pé-
ternek és Farkas Ágnesnek 2023. 09. 20-án 
Lívia, Mohos Andrásnak és Bábity Andreá-
nak 2023. 09. 21-én Bertalan, Vata Ádám-

nak és Ábrahám Renátának 2023. 09. 23-
án Olivér Ádám, Gózon Jánosnak és Vincze 
Ritának 2023. 09. 25-én Bulcsú nevű gyer-
meke született.

GRATULÁLUNK!

Időjárás-előrejelzés Szegedre:
csendes őszi idő

Október
9.

hétfő

Október
10.

kedd

Október
11.

szerda

Október
12. 

csütörtök

Október
13. 

péntek 

Október
14. 

szombat 

Október
15. 

vasárnap

Napos

26/11
Dénes,
Ábris

Gyengén  
felhős

25/12
Gedeon,
Hajna

Közepesen 
felhős

24/12    
Brigitta,

Gitta

Záporok

22/10
Miksa,

Szerafina

Záporok

20/9
Kálmán,

Ede

Közepesen 
felhős

20/8
Helén, 

Domonkos

Gyengén 
felhős

21/9
Teréz,
Tekla

TARKABARKA 11

Kiadó: Szeged Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala (6720 Szeged, Széchenyi tér 10.)
A kiadásért és a szerkesztésért felelős: Szabó C. Szilárd. ISSN: 1589-4282

Nyomás: Mediaworks Hungary Zrt. Nyomda, Szeged
Felelős vezető: Marancsik Roland nyomdavezető

Hírek a városról, a polgármesterről: www.szeged.hu, www.szegedvaros.hu; 
a Facebookon: www.facebook.com/drbotkalaszlo E-mail-cím: szegeditukor@szegedvaros.hu

Anyakönyvi hírek

Szeretne 2 ajándék belépőt nyerni a Fekete ház Hungarikon című kiállítására? Játsszon velünk! Küldje be a Szegedi Tükörnek a skandináv rejtvény megfejtését, valamint a nevét 
és elérhetőségét (lakcím, e-mail-cím, telefonszám) a szegeditukormegfejtes@szegedvaros.hu e-mail-címre, vagy dobja be a városháza portáján kihelyezett gyűjtőládába! Beküldési 
határidő: október 12. A nyerteseket e-mailben vagy telefonon értesítjük. 
Kedves Játékosunk! A rejtvény megfejtésének beküldésével hozzájárul ahhoz, hogy a sorsoláshoz szükséges adatait szerkesztőségünk az Európai Parlament és a Tanács vonatkozó 
adatkezelési rendeletének megfelelően kezelje és tárolja. Adatait legkésőbb három hónap múlva megsemmisítjük.
Az előző számunkban megjelent rejtvény megfejtése: A Széchenyi tér magnóliái évtizedek óta állandó fotós célpontok. A nyertes: Szalma Rita. Gratulálunk!

OKTÓBER 11., SZERDA
Koromné Fenyvesi Rózsa:

16.00 – 17.00 (Móra Utcai Fi-

ókkönyvtár, Móra u. 21.); 17.30 

(Fodor József Élelmiszeripa-

ri Szakgimnázium  és Szakkö-

zépiskola, Szabadkai út 3.)

Hekáné Dr. Szondi Ildikó:

14.00 – 16.00 (A jelzett időpon-

ton belül elérhető a 30/963-

8137 telefonszámon és a szon-

di.ildiko@szeged.eu címen.)

OKTÓBER 14., SZOMBAT
Kothencz János: 10.00 – 

12.00 (Csongor tér 12.)

Képviselői fogadóóra
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KOS (III. 21–IV. 20.) 
Számos szőnyeg alá 
söpört probléma terheli 

majd meg a mindennapjait. 
Kérje a környezete segítségét, 
hogy ezeket meg tudja oldani. 

BIKA (IV. 21–V. 20.) 
Fontos információk kerül- 
hetik el a figyelmét, ha 

nem ügyel, ami miatt több jó 
lehetősége is elúszhat. Ahhoz, 
hogy ez ne történjen meg, le kell 
mondania bizonyos dolgokról. 
Legyen kedves mindenkihez!

IKREK (V. 21–VI. 21.)  
Bár munkájában adód- 
hatnak gondok a héten, 

ne foglalkozzon velük, 
maguktól megoldódnak majd. 
Fontos, ha nem sorsdöntő 
találkozás vár önre, tartsa 
nyitva a szemét – és persze a 
szívét is…

 RÁK (VI. 22–VII. 22.) 
Bárki is próbálja rávenni 
pénzügyi befektetésre a 
 napokban, ódzkodjon et- 

től. Saját belső céljait kövesse, 
akkor nem éri csalódás. A hét 
végére romantikus hangulatba 
kerül.

OROSZLÁN (VII. 23– 
VIII. 22.) Tervezzen bát- 
ran, merjen nagyot ál- 
modni – könnyen nyílnak 

most az ajtók ön előtt! Ez 
különösen igaz, ha szellemi 
munkát végez. Szabad idejét 

töltse a szabadban. 
SZŰZ (VIII. 23–IX.  
22.) Stresszes hét elé 
néz, főleg, ha kereskede- 
lemmel foglalkozik, és 

valaki ki is akarja majd ezt 
használni. De ne csüggedjen, a 
hét végére minden rendeződik! 
Töltsön több időt a családjával, 
és hallgasson a tanácsaikra.

MÉRLEG (IX. 23–X.  
22.) Itt az ideje, hogy 
rendbe rakja maga kö- 
rül a dolgokat a magán- 

életében. Hagyja abba az 
álmodozást! Ez a munkájára 
is jó hatással lehet, főleg, ha 
olyan állása van, ahol szükség 
van higgadtságra.

SKORPIÓ (X. 23– 
XI. 21.) Bármilyen lehe- 
tősége van a tanulásra, 
ne hagyja ki, hosszú távon 

meg fogja érni. Vállalkozásba 
azonban ne kezdjen a na- 
pokban, bárki is akarja rábe- 
szélni – mondjon nemet, 
még ha nehéz is! Esténként 
relaxáljon.

NYILAS (XI. 22–XII. 
21.) A héten valaki 
megpróbálhatja kihasz- 
nálni az igazságérzetét 

és a segítőkészségét. Hall- 
gassa meg, de utasítsa el! A 
munkájában sikerekre számít- 
hat, ami anyagiakban is meg- 
mutatkozik. 

BAK (XII. 22–I. 20.) 
Legyen türelmes, már kö- 
zel az áttörés a munká- 
jában: váratlan helyről ér- 

kezik majd a segítség. A sze- 
rencse is ott „ólálkodik” ön 
körül – lehet, hogy némi nye- 
reménye is lesz valamilyen 
formában. 

VÍZÖNTŐ (I. 21–II. 19.) 
Ahhoz, hogy a napokban 
minden jól sikerüljön, fon- 
tos a megfelelő kommu- 

nikáció. Ennek kulcsa sok- 
szor a hallgatás – nem kell 
mindjárt kimondani, amit 
gondol! 

HALAK (II. 20–III. 20.)  
Váratlan változás zavar- 
hatja meg nyugalmasnak 
ígérkező napjait a hét 

első felében. De bármi is 
történik, nyújtson segítséget 
annak, aki kéri, hisz ezáltal ön 
is feltöltődhet. 

Horoszkóp Szeged régen

ALAPÍTÁSÁNAK 125. JUBILEUMÁT ÜNNEPLI EBBEN A TANÉVBEN A SZEGEDI RADNÓTI MIKLÓS KÍSÉRLETI GIMNÁZIUM. Most egy olyan 
képet mutatunk, amelyen a Tisza Lajos körút még az intézmény felépülése előtt látható. Támpontot a Belvedere, korábban Financia 1882-ben emelt 
épülete adhat, középen jobbra. A középső épület helyén ma a Novotel áll, a balra nyíló utca a Dózsa lehet. A Radnóti-gimnázium a honlapján megem-
lékezik róla, hogy az alapítása óta eltelt évtizedekben három néven jegyezte az állami fenntartó: Magyar Királyi Főgimnázium, Klauzál Gimnázium és 
Radnóti-gimnázium. Az 1898-ra elkészült épületet folyamatosan korszerűsíteni kellett, hogy a lámpavilágítástól és a vaskályhafűtéstől eljusson a mo-
dern világításig és a központi, tetőtéri, gázkazánú fűtőhálózatig. Trianon után Somogyi Szilveszter polgármester közbenjárására Szeged városa mindent 
megtett a Kolozsvárról menekített egyetem befogadásáért. A gimnáziumban az egyetem Természettudományi Karát helyezték el, amely tíz éven keresz-
tül használta az épületet, s a gimnazisták csak az 1920-as évek végén térhettek vissza a Tisza Lajos körútra. Fotó: Szeged régi fotói Facebook-oldal.

Magyarázat mindenre, paprikás séta és zabolátlan lovaim

A programokról minden 
megtalálható a szeged.hu-
n, a Programok pont alatt.

MAGYARÁZAT MINDENRE 
Helyszín: Belvárosi mozi.
Időpont: október 9-étől.
A Velencei Filmfesztivál Ho-
rizont szekciójának fődíja 

után Reisz Gábor harmadik 
nagyjátékfilmjét a chicagói 
és a puszani (Dél-Korea)  
filmfesztiválra is meghívták.

ZABOLÁTLAN LOVAIM
Helyszín: IH Rendezvényköz-
pont.
Időpont: október 12., csü-
törtök, 19 óra.
Kollár Klemencz László, Far-
kas Róbert és Dargay Mar-
cell lírai estje.

„MERT PAPRIKA NÉLKÜL 
NEM BÍR LENNI A VILÁG”
Találkozó: alsóvárosi feren-
ces templom.
Időpont: október 13., pén-
tek, 14 óra.

A másfél órás kultúrséta 
részvételi díjas, és regisztrá-
cióhoz kötött (+36-30/501-
2822, e-mail: szegedalsova-
rosi.tajhaz@gmail.com).

BELVÁROSI BARANGOLÓ
Találkozó: Tourinform iroda.
Időpont: október 14., szom-
bat, 10 óra.
A séta részvételi díjas, és 
regisztrációhoz kötött (+36-
62/488-690, e-mail: sze-
ged@tourinform.hu).

MESÉBEN ÁLLUNK CSO-
DA-KERTBEN – PIROS IL-
DIKÓ ELŐADÓESTJE
Helyszín: Petőfitelepi Műve-
lődési ház.

Szegedipapucs-hímző tanfolyam

Helyszín: Szent-Györgyi Albert Agóra.
Időpont: október 14-étől.

A papucshímzés rejtelmeibe Mészárosné Szabó Tünde és 
Aradi Ágnes avatja be a résztvevőket, Fetter Ferencné Marika 
néni, a Népművészet Mestere, Király Zsiga-díjas, Magyar Kéz-
műves Remek díjas, hímző népi iparművész szakmai irányítá-
sával. A hímzéstechnikák elsajátításán túl meghívott előadók 
közreműködésével, műhelylátogatással egészül ki a kurzus 
kínálata. Jelentkezés formanyomtatvánnyal az Agórában 
és a kapcsolat@agoraszeged.hu címen. Bővebb információ  
e-mailben és a 0670/905-3381-es telefonon.

Vallomás életről, pályáról, 
mesterekról, nagyszerű part-
nerekről, színházi és filmsze-
repekről.

IDŐSEK AKADÉMIÁJA
Helyszín: Senior Center.
Időpont: október 18., szer-
da, 15 óra. 
Bemer terápia  Előadó: dr. 
Frányó Ildikó.

Időpont: október 14., szom-
bat, 18 óra.
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Városháza 140 – Nyílt Városháza
2023. október 14-15. (szombat-vasárnap)

1883. október 14-én ünnepélyesen adta át Szeged vá-
rosának I. Ferenc József király a mai városháza épü-
letét, Lechner Ödön és Pártos Gyula remekét. A 140. 
évforduló tiszteletére újra megnyitja kapuit a Széchenyi 
tér legszebb épülete, amelyet a nagyárvízben megron-
gálódott régebbi városháza helyén és alapjainak fel-
használásával építettek fel.
A nyílt napokon a látogatók megnézhetik a dísztermet 
és a tanácskozótermeket, a Sóhajok hídját, bepillant-
hatnak a polgármester szobájába, és felmehetnek a 
toronyba is.
Az idegenvezetéssel kísért, az épületet bemutató séták 
óránként indulnak, 10 órától 14 óráig. Az épület meg-
tekintése ingyenes, de előzetes regisztrációhoz kötött. 
Gyülekező a városháza előcsarnokában. 

Regisztrálni a szegedi Tourinform irodában le-
het, személyesen vagy az alábbi elérhetőségek 

valamelyikén, október 13-ig.

Szeged és Térsége Turisztikai Nonprofit Kft.
Cím: 6720 Szeged, Széchenyi tér 12.

Telefon: +36-62/488-690, +36-62/488-699
E-mail: szeged@tourinform.hu

Arun
ismerkedik

A 
Szegedi Vadaspark 
közzétett egy rövid 
videót a közösségi 
oldalán. Ezen az lát-

ható, hogyan ismerkedik Arun, 
a Budapestről érkezett fiatal 
elefántbika az új, szegedi ott-
honában az idősebb bikákkal, 
Shah Rukhkal és Felixszel. A 
Szegedi Vadaspark türelmet 
kért a látogatóktól, akik már 
nagyon szeretnék együtt lát-
ni az elefántokat a nagy kifu-
tóban. Azt írták: a gondozók 
lépésről lépésre haladnak a 
vezérhím összeszoktatásával, 
folyamatosan figyelik az ele-
fántok viselkedését. Hamaro-
san kamerákat is telepítenek 
a helyszínre, hogy az érdeklő-
dők figyelemmel kísérhessék 
az elefántok mindennapjait.

Elkezdte téliesíteni a szökőkutakat a Szegedi Környezetgazdálkodási Nkft. Képünkön a 
Szamos utcai szökőkút. A kisebb kutak medencéit már leengedték, a száradás után átvizs-
gálják az elektronikai rendszerüket. A frekventált helyen lévő, nagyobb szökőkutak október 
első felében még működnek, utána azokat is téliesítik. Fotó: Kuklis István 

Téliesítik a szökőkutakat


